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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor hurjera Warstanskiego codziennie od podziny 8-ej zrana do 8-ąJ 
•wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za .jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia za wiersz 15kop.
Zwyczajne ogłuszania, za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 3 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy. 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłano: za jeden wiem 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwrfera przyj - 
muje także Kantor własny K«- 
rjera w Łodzi.

N ad.esla.ne.
ry w stolicy kraju, Brukselli, pomimo zupełnego pop ar- nął d. 9 go b. m. do portu w Tamatave; za dziewięć

• — _<------M.unoi-iJiatT,n^r>a; <11 a iadvnacfx dni mi«ił być w stolicy kraju howasów, Tananariva.
Wręczenia przeto utilmatum dworowi w Emyrne o- 

; czekiwae należałoby w pierwszych dniach bieżącego 
tygodnia. Już w sobotę odpłynąć miał z Tulonu krzy
żowiec francuski „Du Petit-Thouras”, wiozący 600 

i ludzi na pokładzie, jako awangarda wyprawy jene
rała Borgnis-Desbordes, złożonej z dwóch brygad 

i piechoty linjowej i jednej brygady morskiej.
Wiener Ztg. ogłosiła nominację hr. Rudolfa Wel- 

i sersheimba na posła austrjaekfego w Bukareszcie 
! w miejsce hr. Gołuchowskiego, który ten posterunek 

opuszcza—posterunek bardzo trudny ze względu na 
nurtowania irredenty rumuńskiej w sąsiednim Sie
dmiogrodzie. Hr. Welsersheimb, który przez lat kilka 
był drugim szefem sekcji w ministerjnm spraw ze
wnętrznych, wtajemniczony jest wybornie w przezor
ną taktykę, jaką obrał hr. Kalnoky w tej sprawie, 
taktykę wyrozumiałości, ułatwiającej rządowa ru
muńskiemu walkę z opozycją narodowo-liberalną p. 
Dymitra Ghiki, która wypieściwszy na swojem łonie 
irredentę, pcha ją bezmyślnie do manifestacyj, mogą
cych naruszyć przyjacielskie stosunki sąsiedzkie Aii- 

i stro-Węgier i Rumunji. Hr. Kalnoky oświadczył 
w delegacjach wspólnych, że za rozumniejszą i sku
teczniejszą politykę uważa zachowanie jaknajle- 
pszych stosunków z dzisiejszym rządem rumuńskim, 
który lojalnie spełnia swój obowiązek międzynarodo
wy i dokłada wszelkich starań, aby okiełznać war
chołów, aniżeli mnożenie mu trudności przez usta
wiczne protesty i zażalenia.

Emir Afganistanu, Abdurrahman chan, ma się le- 
| piej. Wiadomość bardzo ważna, gdyby natura jego 

choroby pozwalała liczyć na trwałe polepszenie. Po 
dobne cierpienia wszakże kończą się zawsze katastro
fą, aczkolwiek nieco opóźnioną. Abdurrahman chan-

— To już teraz wiem wszystko! Patrzcie no, jak 
to daleko ludzie odlatują. Ja jestem Andrzej Oryź. 
Pani o mnie nic nie wie, ale ja o was wszystko. Ja 
też z tamtych stron rodem. Mój stryj byl proboszczem 
w Buczaczu.

Popatrzyli na siebie uważnie,, i znowu Gryź dzi
wnym śmiechem wybuchnął.

Obecni przysłuchiwali się ciekawie, ale nikt nie 
pytał; tylko Sylwester, nie mogąc się pohamować, 
wtrącił:

— Musieli państwo być w lepszym bycie niegdyś. 
Fortuna kołem się toczy.

Kobieta milcząc ruszyła ramionami, a Oryż za nią 
odpowiedział:

— Fortuna w naszym wieku nie jest ani ślepa, ani 
stoi na kole. Daje się osiodłać, okiełznać, i jeżdżą na 
niej żydzi. Chciałem raz to nawet wymalować, ale 
żem portretował i ją i jeźdźca, więc mi panna Magda 
odradziła dla świętego spokoju.

Doktor zaczął się żegnać, a i Sylwester kręcił się 
niespokojnie. Magda z żalem pomyślała o odwrocie.

Spojrzała raz jeszcze po izbie—do której wzeszło 
w tej chwili zachodzące słońce i rozpromieniło krzy
we ściany—pocałowała skroń dziecka, uścisnęła dłoń 
kobiety i, obiecawszy przyjść rano, wyszła, pełna 
wielkiej radości.

Gdy wysiadała z powozu, podała szczerze dłoń pa
nu Sylwestrowi i rzekła z uśmiechem:

— Dziękuję panu za spacer i Carlo Dolce! Wyszu
kuj pan więcej takich. Dawno nie miałam tak przy
jemnego popołudnia.

Stary przypadł do jej ręki i całował, rozpływając 
się z zadowolenia.

— Pani moja, pani moja! Ty wiesz, że źyje tyl
ko myślą o tobie—-jąkał przejęty.—Żebyś chciała, 
żebyś raczyła!

Ale Magda ani chciała, ani raczyła słuchać dalej. 
Całą siłą woli hamowała śmiech i rzekła, o ile mogła 
najpoważniej:

— Polecam panu załatwienie sprawy komornego.
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JJ pierwszorzędne biura anonsowe za granicą.

Warsz. Dniewn. donosi, iż począwszy od dnia 
'“•isiejszego na ulicach wywieszane będą biuletyny 
0 «tanie zdrowia Jego Cesarskiej Mości Najjaśniej- 
•fcego Pąna.

7- Dnia 20-go b. m., tj. w sobotę, w miejscowych 
świątyniach wszystkich wyznań w Piotrkowie odby
ły się błagalne nabożeństwa o uzdrowienie Jego Ce
sarskiej Mości Najjaśniejszego Pana.

 (Tydzień.)

II.
Nazajutrz o południu na dźwięk dzwonka Magda 

poszła sama otworzyć, pewna, że to baronowa.
Ale w progu stanął młody mężczyzna i, ujrzawszy 

ją, roześmiał się z widoczną uciechą.
Szczupły, złoty blondyn z czarnemi oczyma, z miną 

swawolnego studenta.
Zanim miała czas rzec słowo, w pół ją onjął i u- 

całował, a potem przyjrzał się jej raz jeszcze i żarto
bliwie powitał:

— Serwus, kolego! Bardzo mi stryj na wymyśla?
— Wcale nie? Za co?—odparła.
— Ano za włóczęgę i milczenie. Ale bom używał 

jak szalony, jeden dzień do drugiego nie był podo
bny. Dwa razy na jedno nie spojrzałem. Co było pi
sać! Żyję, wróciłem i wiele mam ci do opowiedzenia. 
Będziesz słuchała?

(Dalszy ciąg nastąpi.)

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
t ^dzielne wybory ściślejsze w Belgji wydały wy- 
8tk zagłady na stronnictwa liberalne. Odtąd przeciw- 
rvVI:- tani 8°bie dwie tylko siły polityczne: kle- 

z jednej, socjalizm z drugiej strony. Wybo-

JRRYCHONKA.
POWIEŚĆ

przez

JMarję

.pegla ogn. Hoganas, najpierwszej fabryki wSzwe- 
^bjiczne świadectwa; Z. A. Krajewski, Bielańskajh

~~ Jutro, w kościele św. Marcina (po-augustjańskim), 
‘‘prawiona zostanie o godzinie 9-ej zrana solenna wotywa 

prz0d obrazem Pocieszenia N. Panny Marji.
1 7- Jutrzejsza uroczystość św. Rafała Archanioła, pod 

uręgo wezwaniem istnieje przy kościele św. Ducha (po-
■ Glińskim bractwo, obchodzona będzie jutro wotywą 
j.rzed obrazem tegoż świętego. Odpust zaś odłożony zo- 

unie do niedzieli, a rozpocznie się w sobotę nieszporami, 
,- fc-ępnego zaś dnia odbędzie się całodzienne nabożeństwo 
Wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami na sumie i nie- 

^Porach oraz procesjami.

(Dalszy ciąg.)
04 ' ^r°hię panu obrazek tej izby na pamiątkę — 
TrLi"Iet!z’a^a Magda — a ten niech im zostanie, 
i Za )a.s’ę dowiedzieć, kto jest właścicielem rudery, 

^PObiedz, aby ich ztąd nie wypędzono.
Sail rr wiem!—zawołał Oryż.—Piekarz mnie obja- 

le place nabyła na licytacji matka baronowej.
^°kt( t0 Pewnie zrobiła dobry interes! — wtrącił 

^-Szalony ma nos do interesów, tvlko ja córka 
•«me sumy!

twi-., J^dę u nich dzisiaj wieczorem, to interes zała
taj.’. rzekł Sylwester. — Muszę sie pochwalić, jak 

kosztem nabędę płótno naszej sławy.
Oy bed' eŻ Pan ,masĆ ^czynił. Przecie panu ci bieda- 
żyłk^a zawdzięczali życie. Żeby nie kolektorska 

__ > oiktby o nich nie wiedział.
A]e iai-?0' *dzi  pani! Sylwester wszędzie się zda. 
*°^ać Ze °n' nazywają? Muszę to sobie zano-

n*e S^uc!* a’a jch rozmowy, i gdy do niej 
^hisiał tr, ’ Przerazila sie, nie wiedząc, czego żada.

«iat trzy razy pytanie powtórzyć.
Walia)Qan.P‘Vta,”liazwi8k()?—odparła wreszcie i za- 
*** tutejsi^ 8ekund?-—Boiński zwał sie mąż, ale my 

?°Allski!~zawołał Oryż.—Może Stefan? 
A Stefan. Dlaczego się pan pyta?

! jT.? P°d Buczacza? Z Kalinówki?
'łZa ° J™ta ski»ęła głową, patrząc badawczo na mala- 

460 sie roześmiał dziwnie.

nnmwwo«WH»i»iiniw—iwnimwirwnv 'Ti

Zresztą biorę tych biedaków pod swoją opiekę. Ko
bieta musiała być bardzo piękna. Tymczasem do wi
dzenia panu!

Zadzwoniła. Sylwester wzdychał i głową trząsł 
żałośnie.

— Żeby temu lat trzydzieści!—szepnął.
— Toby pan nie przeprowadzał mnie, lecz inną!— 

zaśmiała się, wchodząc do mieszkania i żegnając go 
kiwnięciem głowy.

W salonie majorowa siedziała nad robotą przy 
lampie. Szyła ciepłą odzież dla swej trzódki i, za
miast spytać siostry o powód opóźnienia, rzekła po
sępnie:

— Filip nie przyszedł.
Magda uczuła wielką przykrość i zawód, ale nłe 

chciała okazać i tylko poruszyła ramionami.
— Cóż robić. Nie czekaj go, to nie będziesz cier

pieć.
Wzięła książkę i poczęła opowiadać siostrze zda

rzenie z Boińską.

' cia ze strony robotniczo-socjalistycznej diajedynastu 
I kandydatów postępowych, a.częściowego dla 7-iu kan- 

dydatów umiarkowanie liberalnych dały zwycięstwo 
katolikom, którzy większością 15,000 głosów prze
prowadzili wybór wszystkich swoich 18 kandydatów 
do izby deputowanych.

Większość katolicka w rzeczonej izbie o 56 głosów 
przewyższa liczbę opozycji postępowo-socjalistycznej, 
w której zresztą grupa postępowa nie więcej zape
wne będzie liczyła głosów, jak 15—20; reszta man
datów "spoczęła bowiem w rękach socjalistycznych. 
Olbrzymi to przewrót w życiu wewnętrznem Belgji; 
punkt wyjścia nowej epoki, której treść wypełni wal
ka dwóch skrajnych żywiołów bez pośrednictwa 
czynnika rozjemczego, postępowego. Zdrowym ten 

i rozwój być nie może. Socjaliści, upojeni niespodzie- 
1 wanym tryumfem, utracą rychło wszelką równowagę 

i zechcą izbie belgijskiej nadać burzliwy charakter 
konwentu. Co gorsza—tłum, ośmielony bezprzykła- 
dnem zwycięstwem, zajmie postawę wprost rewolu- 

} cyjną, ilekroć większość katolicka naporowi fali so- 
i cjalistycznej zechce przeciwstawić tamę reakcji.

Frere-Orban i Granx—doktrynerzy liberalizmu— 
zalegli pole bitwy, równie jak Paweł Janson i Feron 
postępowcy. Pierwsi przepadłi bezpowrotnie; drudzy, 
opierając się na szczupłej swej grupie kilkunastu 
głosów,’nie zapomną tak rychło, że są już tylko po- 
grobowca 'i dawnej potęgi liberalnej 1 będą starali 

' się przygotowywać sobie grunt dh przyszłości, kokie
tując naturalnie socjalistów. Nie rokuje to wszystko 
pokoju wewnętrznego w Belgji, zwłaszcza wobec roz
winiętego tak potężnie w tym kraju życia fabryczno- 
górniczego.

Francuski pełnomocnik nadzwyczajny, wiozący ulti
matum do Madagaskaru, p. Le Myre de Vilers, zawi-
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Głosy publiczne.

Amenta odkryta jmz... cliificzjtw.
Jubileusz kolumbowy, święcony przed dwoma laty z ta

kim przepychem, przyniósł ludzkości wielo prac kryty
cznych, dążących przeważnie do obniżenia zasługi Krzy
sztofa Kolumba, jako odkrywcy lądu amerykańskiego. 
Między innemi z powodu jubileuszu angielski uczony Fry
deryk Masters wydał w ostatnich czasach w miesięczniku 
kalifornijskim Overland Monthly dowody, ii Amerykę 
odkryli... chińczycy. Dodajmy nawiasem, iż wywody an
gielskiego uczonego wielee nie w smak idą yankesom, 
którzy dotychczas odkrycie Ameryki przypisywali euro
pejskiej cywilizacji.

Na jakich tedy dowodach opiera swoje twierdzenia Fry
deryk Masters?

Przedewszystkiem autor artykułu zwraca uwagę na fi
lologiczny punkt widzenia, który nie przedstawia żadnej 
wątpliwości co do uderzającego podobieństwa djalektów 
indyjskich do języka chińskiego, zwłaszcza pod względem 
budowy monosylabowej i częstej jednoznaczności wyrazów 
pojedynczych. Z drugiej strony pewna identyczność fi
zyczna dowodzi, iż indjanie meksykańscy i chińczycy na
leżą do jednej i tej samej rasy mongolskiej. Postawcie 
indjanina z Quadra i- Vancouver obok chińczyka, a nie do
strzeżecie w nich najmniejszej różnicy. Kobiety chińskie 
do tego stopnia zdają sobie sprawę z tego podobieństwa, 
iż przebierają się za indjan ze szczepu shaszów, ilekroć 
pragną dostać się bez trudności pagportowych na teryto- 
rjum Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej.

Jako ściślejszy dowód twierdzenia, iż chińczycy odkryli 
Amerykę, Fryderyk Masters cytuje fragmenty z 230 pier
wszych tomów Yueu-Kin-Lui-Han, tej wielkiej encyklo- 
pedji chińskięj. Oto wyjątki z ciekawego tego doku
mentu:

W pierwszych latach panowania Wing-Uena, z dynastji 
Tsai, pewien kapłan buddyjski, imieniem Hwei Sham, 
przybył do miasta King-Chau, w powrocie z podróży swej 
do państwa Fusang, i opowiadał szczegóły następujące:

„Królestwo Fusang położone jest na zachodzie króle
stwa Tai-IIan, w odległości 20,000 li. Kraj tep położo
ny jęst na wschód od państwa chińskiego i odznaczą sią 
obfitością drzew fusang, od czego właśnie wziął nazwę. 
Liście tego drzewa podobne są dp liści drzewa Tsung. Ro
śnie on, jak bambus, pierwsze zaś jego wypustki służą 
krajowcom za pożywienie. Owoc podobny jest do gruszki 
nieco różowawej. Z nerwów liści tej rośliny przygotowu
ją maty. Lud tąmtąjszy wyrabiał papier z kory drzewa 
Fusang, nie zna żołnierzy, wojen, ani broni. Król nosi 
tytuł Yut-Chi; szlachta pierwszej rangi zowie się Tui-Lo, 
drugiej rangi Lui-Lo, trzeciej zaś Na-Tah-Sza. Króla wy
chodzącego otaczają bębny i trąby. Ubranie swoje zmjp, 
nią monarcha stosownie do wieku. Podczas pierwszego 
i drugiego roku cyklu, oznaczonego na lat 10, nosi odzież 
niebieską; podczas trzeciego i czwartego roku—czerwoną, 
podczas piątego i szóstego — żółtą; podczas siódmego 
j ósmego—bjałą; podczas dziewiątego i dziesiątego— czar
ną. Woły w Fusąng mają rogi olbrzjmie. Wozy cią
gnione są przez konie, woły, renifery. Przygotowywany 
tu bywa pewien rodzaj sera z mleka. Winogron jest tu 
obfitość. Złoto i srebro nie mają wartości na rynku han
dlowym. Handel nie zna cen stałych, ani podatków. Kraj 
ten nie zna żelaza, ma za to miedzi dużo. Zwyczaje miej
scowe wymagają, aby starający się o dziewczynę wybudo
wał chatę przed jej domem. Przez rok cały chłopak po
lewa ulicę i zamiata drogę przed domem dziewczyny. Je
żeli po roku dziewczyna go nie ęhce, oddala się bez ura
zy. Jeżeli go clice na męża, odbywają się obrzędy ślu
bne, podobne najzupełniej do praktykowanych w Uhinach, 
Po śmierci ojca żałoba trwa siedem dni, po śmierci kre
wnych bliższych pięć, po śmierci dalszych krewnych trzy. 
Domownicy modlą się rano i wieczorem przed obrazami, 
wyobrażającemi rysy umarłych. Poprzednio kraj Fusang

i te wyjątki nje wstępowałyby inaeząj, gdyby pra
codawcy wychodzili z niemi inaczej, nic tak, jak sio 
obecnie często zdarza „wprost nieuczciwie’’, że użyję 
tu szorstkiego, a e prawdziwego wyrażenia pani Mar- 
renowej.

Głos mój nie Jest bynajmniej utyskiwaniem praco
wnicy zgorzkniałej, która patrzy na rzeczy przez 
pryzmat żalu; przeciwnie, ja sama trafiałam wyjątko
wo szczęśliwie, a nawet pracowałam w domach, któ
re ukochałam sercem calem; pomiędzy uczennicami 
mojemi mam cały szereg przyjaciółek, z których nie
jedną wyKierowałam na towarzyszkę mojej pracy 
pedagogicznej. Ale miewałam przed pezyma swojemi 
takie przykłady wyzysku, niewdzięczności, lekcewa
żenia pracy i godności kobiecej, że zniechęceniu 
i zgorzknieniu swoich towarzyszek po fachu dziwić 
mi się niepodobna.

Oto słów kilka, cisnących mi się pod pióro z powo
du artykułu pani Marrenowej,—słów kilka smutnej 
i gorzkiej prawdy.

Racz przyjąć i i. d.... W. Ii,Corzka prawns.
Szanowny redaktorze*

W jednym z ostatnich numerów poczytnego pisma 
pańskiego znalazłam artykuł p. Marrenowej, biorącej 
w opiekę dolę nauczycielek i wskazującej na wyzysk 
tychże przez pracodawców. Artykuł jednak dotyka 
tylko jednej strony kwestji, mianowicie omawia spra
wę wyzyskiwanych zakładów naukowych. Proszę mi 
wierzyć, iż nie mniejszy bywa wyzysk nauczycielek 
stałych i dających lekcje na godziny.

Racz tedy, śz. redaktorze, jako przyczynek do ar
tykułu pani Marrenowej, zamieście, co następuje: 
" Miejsca stałe nauczycielek bywają przeważnie w do

mach obywatelskich na wsi. Dobrze, jeżeli mamy do 
czynienia z ludźmi średniej zamożności, bo ci przy
najmniej traktują nas przyjaźnie, Ale kłopoty gospo
darcze zniewalają często do wstrzymywania penąji. 
„Na co pani—słyszą nauczycielki często—tak pienię
dzy potrzebuje? Ma pani cale utrzymanie, to z ode
braniem pensji może pani poczekać, bo teraz nie mam 
kupca na zboże.” A gdy się zjawi ów oczekiwany 
kupiec na zboże, to tyle na raz staje w szeregu po
trzeb, że nauczycielki rachunek idzie znów ad acta. 
Sama bywałam w tern położeniu, a że, jako wdowa, 
utrzymywałam z pracy swojej troje dzieci, opłaca
łam za nie szkoły i stancje, nic dziwnego, że na re
gulowanie rachunku czekałam z niecierpliwością. 
Zdarzyło mi się nawet raz jeden, że wołałam stracić 
zaległość 50 rubli i dom opuścić, niż powiększać za
ległość bez nadziei jej wypłaty. Oświadczyłam więc 
moim pracodawcom, iż niepodobna mi pracować bez
płatnie, bo synek mój musi wpis zapłacie, muszę te
dy szukać innego miejsca. I cóż ud odpowiedziano? 
zażądano ode mnie zwrotu strat wynikłych dla dzie
ci z powodu, iż do roku wytrwać nie cfacę! Wreszcie 
uwolniono mnie od obowiązków, zażądano jednak, 
abym wzamian wydała dowód piśmienny, iż nie 
mam żadnych pretensyj o zaległości. Chcąc nie chcąc, 
zgodzić się musiałam.

Czyż to nie wyzysk?
A lekcje na godziny? I te bywają okazją do czę

stego wyzysku. Masz przygotować do szkół ucznia 
lub uczennicę. Złote góry obiecują, gdy egzamin pój
dzie dobrze, bo i „korepetycję później” i „wdzię
czność rodzicielską” i podwyższenie płacy. Pracujesz 
gorliwie, nie dla tych obietnic, bo im nie wierzysz, 
ale z poczucia obowiązku, ale cię zaboli, gdy po zło
żonym egzaminie powiedzą: „Mania zdała tak do
brze! Nic dziwnego! Takie zdolne i pilne dziecko! 
Sądzimy, iż nadal obejdzie się bez pomocy, a pani 
pewpie ma i tak dosyć zajęcia.”

Gorzej jeszcze, gdy nauczycielka dąje lekcje dzie
cku, kształconemu prywatnie. Tu już nauczycielki 
zmieniane bywają jak rękawiczki, bez żadnej z ich 
strony winy, ot tak, poprostu dla widzimisię której 
z cioć, babek, wujenek. Zwłaszcza w końcu roku, 
przed wakacjami, angażowanie nauczycielek na przy 
szłość odbywa się bez należytego namysłu, co jest 
wprost niesumiennością, bo naraża nauczycielkę na 
zawód. Rodzice, dziękując z końcem roku nauczy
cielce za trudy, proszą, by i nadal darzyła córeczkę 
swoją opieką, przychodzi sierpień i wrzesień, nauczy
cielka stawia się w czasie właściwym i dowiaduje 
ąię, iż miejsce jest już przez kogo innego zajęte.

A cóż dopifero powiedzieć o tych pracodawcach, eo 
żądąją dwugodzinnej, codziennej pracy za 4—5 rubli 
miesięcznie, przyezeni dodają, iż „nauczycielek jęst 
teraz tak dużo, że można wybierać, jak się komu po
doba.” Czy pracodawcy ci pomyślą, że posłańcowi 
nawet należałoby się więcej podług taksy, gdyby zo
bowiązał się codziennie przychodzić na jaką choćby 
godzinę.

Prawda!-- powiedzą pracodawcy—ale i pomiędzy 
mtimzycieikaini są rzemieślniczki, które pracują, 
„aby zbyć”, oglądając się tylko na dzień wypłaty. 
Niestety, i takich jent dużo, ale, wierzyć mi proszę,

liczy lat 64, rządzi Afganistanem od r. 1880-go. An- 
glja płaci temu drogocennemu swemu sprzymierzeń
cowi* 160,000 funtów sterlingów zasiłku rocznego; 
z śmiercią emira utraciłaby ona najsilniejszą swą 
twierdzę na drydze do Indyj, Zgon dzisiejszego 
władcy Kabulu wywołałby niewątpliwie wojnę do
mową, do tronu bowiem występują z prawami dwaj 
spadkobiercy, a w imieniu jednego z nich^kobjetą 
potężnego wpływu pomiędzy dworakami i naczelni
kami plemion.

Losy anglików zamieszkałych w Kabulu w razie 
zgonu emira ułożyłyby się bardzo tragicznie. Lu
dność nienawidzi przybyszów z Europy, tolerowała 
ich tylko skutkiem osobistego stosunku emira do An- 
glji. Szczęściem, że anglików w Kabulu jest dziś 
tak mało: podobno mieszka tam wszystkiego czte
rech mężczyzn i pięć kobiet angielskich.

Br. Z.

WOTO BIEŻĄCE.
= Noto. wr. donosi, iż w tych dniach rozpocz^1 ? 

swoje zajęcia przy ministerjum oświaty po dłużs»®d 
przerwie specjalna komL-ja, pracująca nad kwest.K 
ułatwień w zakresie wykładu w gimnazjach języka' 
starożytnych; łacińskiego i greckiego.

=3 Dzienniki petersburskie donoszą, iż poruszo'1'1 
została kwcstja utworzenia Towarzystwa wzajenH’®' 
go ubezpieczenia fabryk z przyjęciem zasady, 
wysokość preinjów asekuracyjnych zależną była <’ 
ulepszeń w fabrykach pod względem bczpieczeństu’1 
od ognia.

= Petersb. tried. donoszą, iż w tych dniach prZę 
ministerjum spraw wewnętrznych rozpoczną się 
siedzenia specjalnej komisji w kwestji wykupu u*111, 
steczek dominjalnych w prowincjach południowo-2® 
chodnich.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż ternii®-'1 
ustanowione dla dostawy towarów i przewozu p***, 
żerów na kolejach, postanowiono rozciągnąć i na 2 
warzystwa żeglugi parowej.

ę=? Jak donoszą dzienniki petersburskie, po 
wadzeniu w wykonanie reformy taryf pasażerski*^ 
kasjerzy kolejowi obowiązani będą do wskazywa” 
pasażerom najdogodniejszych kierunków przeja2*1

— Według informaeyj dzienników petersburski1’^ 
na projektowanej w Paryżu w r. 1895-ym wystąp,, 
koni mąją być otwarte pomiędzy innemi następUJ**.^ 
działy: etnograficzny, psów rasowych i wyrobu , 
drobnego przemysłu. Pełnomocnikiem ze strony £ 
wnego zarządu stadnin państwowych russkich bę*1 
p. 1. Djakow.

Biri. tried. donoszą, iż wkrótce ma by<$ 
strzygnieta kwestja budowy linji kolejowej P)Z 
łańcuch gór Kaukaskich.
" Praw. icieitn. zamieszcza ustawę szkoły 

dnictwa i wyższych kursów hodowli wiua przy Ges 
skipi ogrodzie Nikickim. W szkole, mąjącoj ° 
wykładane będą, oprocz przedmiotów ogólnych, 
pnjące nauki specjalne: 1) zasady miernictw8, 1 Jy 
sowania planów do potrzeb ogrodników; z®1' p 
nauk przyrodniczych; 3) nauka o szkodnikach- 
szczących ogrody; 4; ogrodnictwo; 5) warzywu1*1^ 
i hodowla kwiatów; 6) owocoznawstwo w fol 
naturalnych i sztucznych; 7j przeróbka tecbpic

Nr.

auczyclelek zbyt twardą I nie znał praw i nauki Buddhy; dopiero drugiego roku P®' 
-żveia. ahv minia ! nowania Ta-Ming, z dynastji l.ung, pięciu mnichów z^r®*

M” ---- ,.r_---------- -
brażenia Buddhy, co znakomicie wpłynęło na obyć2* 
kraju.’

Cóż to był za kraj Fusang, takienii odróżniający 
cechami chnrakterystyczuemi? Mógł nim byetylko Mek®?2’ 
gdyż tu tylko znajdujemy zwyczaje i obyczaje, opisiD’ 
w sprawozdaniu Ilwei-Szama. Mnichowie buddyjscy Pr25’ 
byli prawdopodobnie z rzeki Żółtej, nastqpnie płynlr 
wzdłuż wybrzeży zatoki Lego Tung i Koreańskiej, pot®1® 
drogą na Japonję, wyspy Kurylskie, wzdłuż Alachi, 0r®‘ 
gonu, Kalifornji aż do Meksyku,

Według Mastersa, opowiadanie Hwei Shama u waż#’’* 
jest w Chinach za prawdę niezbitą, Od niepamiętny^1 
BZąsów wskazówki tego podróżnika' głoszone są w 
łach, jako fakty nie ulegające wątpliwości. Jeżeli wsk®’ 
zówki powyżej wymienione są ścisłe, wówczas dojść mu3*' 
my do wniosku, iż na 600 do 700 lat przed odkryci®111 
Ameryki przez Kolumba uczniowie chińskich szkół poć21!' 
tkowych już wiedzieli bardzo dobrze o jej istnieniu. Wy2' 
szość chińczyków, jako odkrywców Ameryki, polega ,lł 
tem, iż synowie państwa niebieskiego, przybywszy °a 
grunt amerykański, ograniczyli się na ugruntowani® 
wśród ludności nauki Buddhy, gdy europejscy przelew®1 
krew, z ogniem i mieczem przebiegali odkryte krajny.

Dowodów na poparcie swego twierdzenia nie brak M®' 
stersowi. Tak naprzykład chińczycy, pracujący przy b“' 
dowie kolei meksykańskich, odczytują na skałach hier®' 
glify pisane w języku chjńskim, datujące z epok pier"0’ 
tnej historji Meksyku. Uczony angielski, Lobsheid, ni®' 
jednokrotnie stwierdzał naukowo rażące podobieństw® 
chińczyków do meksykanów. Nąwet architektury oV® 
krajów przedstawiają analogje bardzo ciekawe. Zachód2* 
również wielkie podobieństwo w budowie łodzi, w 
strukcji domów, dalej w języku mouosylabicznym, w id®®' 
graficznym charakterze pism meksykańskiego i chińskie^®’ 
w braku brzmienia r w językach zarówno chińskim, J® 
meksykańskim. Wspólne są także chińczykom i plemiV 
nom indyjskim Ameryki północnej: wiara w przechodzeni'/' 
dusz, analogiczne uroczystości, oddawanie czci bóstwo® 
domowym, pienia religijne, amulety, eeremonja pale®lf! 
ciał, wiara w olbrzymiego smoka, który pożera słońce, °b' 
brzędy weselne, analogiczne zdolności do obrabiania dr°' 
gich metali itp.

Podobieństwo kalendarzy meksykańskiego i chiński®#0 
zwróciło uwagę nawet Humboldta. (x)

są to wyjątki. Większość nauczycielek zbyt twardą
przechodziła i przechodzi szkolę życia, aby miała I nowania Ta-JWing, z dynastji l.ung, piąciumnichów 2 
lekceważyć pracę, z której żyjo; kto wic nawet, czy ; ju Ki-Pin wprowadziło do Fusang prawa, przepisy i 
i fn wviiif-L-i nin n/ial-nnnura Jwlw innś*.v.śAi. o’flvhv nm- hmiftiiin. Rnddhv. rn B-nnbnmJph wnlmnM r»n nhvCZflJ*
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czeladników 3. Na majstra zameldował się p. Ed
ward Marks, któremu zadano do wykonania „sztu
kę”.

= Korespondent naszego pisma w San-Francisco, 
p. Jerzy Sosnowski, za dokonane w ostatnich cza
sach znakomite ulepszenia w kierowaniu balonami 
otrzymał od rządu Stanów Zjednoczonych północnej 
Ameryki wielką gwiazdę honorową z brylantami. 
Jednocześnie akademja aeronautów w Kalifornji mia
nowała p. Sosnowskiego członkiem honorowym.

i= Z literatury.
* Michał Bałucki pośpiesznie wykończa nową sztu

kę sceniczną, którą zapewne najpierw ujrzymy na 
scenie teatru Rozmaitości.

Ulubiony nasz komedjo i powieściopisarz pracuje 
nadto nad powieścią, która tematem swoim i formą 
przypomni czytelnikom najlepsze utwory wybornego 
humorysty i satyryka.

Powieść ta przeznaczona jest dla Kurjera War
szawskiego.

* Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, że dziełko dla 
młodzieży Kiplinga p. n. „ Jungle Book” już przeło
żono na język polski.

Tłumacz znalazł nakładcę, dziełko niezadługo znaj
dzie się na półkach księgarskich.

«=> Z teatru i muzyki.
* Jutro dane będą następujące widowiska w tea

trach warszawskich:
W teatrze Wielkim opery: „Mały Haydn” z udzia

łem panny Salvador i pana Giraud oraz „Pajace”, 
w których dadzą się słyszeć: pani Konarska, pp. 
Broggi-Muttini, Giraud i Giraldoni;

w teatrze Rozmaitości obrazek Jordana „Wśród 
lasu” i komedja Sardou „Rozwiedźmy się”;

w teatrze Nowym wodewil „Biedna dziewczyna”.
* Po wystawieniu „Marudera” artyści teatru Roz

maitości przystąpią do prób z „Trylogji Doryny”.
* Wieczór Straussa powtórzony będzie we czwar

tek po raz ósmy w teatrze Nowym.
Na piątek naznaczono „Ciotkę Karola”.
* Znany artysta, p. K. Melcer, którego występ 

ostatni w naszem Towarzystwie muzycznem obudził 
tak ogólne zainteresowanie, wyjeżdża w tych dniach 
na szereg koncertów, z których pierwszy odbędzie 
się podobno d. 27-go b. m. w Wilnie.

Następnie młody a utalentowany fortepianista po
wróci do Warszawy i wystąpi tu z własnym koncer
tem w sali resursy Obywatelskiej w d. 10-ym listo
pada.

* Koncert „Lutni” odbędzie się w d. 27-ym b. m., 
t. j. w sobotę, w salach redutowych.

Bilety dla członków wydawane będą w d. 24-ym 
i 25-ym, t. j. jutro i we czwartek, od godz. 6-ej do 
8-ej wieczorem w resursie Obywatelskiej.

Pozostałe bilety wejścia na salę oraz na galerję, 
nabywać bedzie można w piątek i sobotę w składzie 
nut Gebethnera i Wolffa oraz przy wejścia na kon
cert.

* D. 28-go b. m. p. Sonnenfeld występuje z wie
czorem, złożonym z utworów Chopina.

Koncert bedzie urozmaicony produkcjami fortepia- 
nowemi i wokalnemi.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrąph: Wielkim 621, Roz
maitości 456, Nowym 610; na wystawie obrazów 
Chełmińskiego w resursie Obywatelskiej 411.

e= Pod adresem protektorów.
Towarzystwo wzajemnej pomocy pracowników 

handlowych i przemysłowych m. Warszawy jest sto
warzyszeniem, opartem na zasadach wzajemnej po
mocy w ścisłem tego słowa znaczeniu.

W myśl tej zasady, Towarzystwo w ciągu dziesię
ciu lat istnienia rozwinęło działalność w możliwie 
szerokich granicach, a mianowicie: zorganizowało kil
ka specjalnych wydziałów, w celu ułatwienia stowa
rzyszonym korzystania z rozmaitych udogodnień, 
utworzono biuro rekomendacji pracy, które zyskuje 
sobie z każdym rokiem coraz większe zaufanie pra
codawców; członkom chorym, niezamożnym, jak ró
wnież znajdującym się chwilowo w przykrem poło
żeniu, oraz wdowcom i sierotom, pozostałym po pra
cownikach handlowych. Towarzystwo udziela po
mocy lekarskiej, wsparć pieniężnych, wydaje poży
czki i t p. .

Otworzono również wydział krzewienia wiadomo
ści handlowych, który w miarę zapisywania się 
chętnych, urządza u nauczycieli, upoważnionych do 
tego przez władzę, zbiorowe lekcje języków ibuchal- 
terji.

Czytelnia w lokalu Towarzystwa zaopatrzoną jest 
w wielki wybór pism perjodycznych,bibljoteka zaso
bna w dzieła poważne, które wydają się bezpłatnie do 
użytku stowarzyszonym.

W lokalu od czasu do czasu odbywają się zebrania 
towarzyskie członków.

W tych warunkach młodzież ha ndlowa ma możność 

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 23 października 1894 p}

pod okiem starszych wyrabiania się tak pod wzglę
dem umysłowym, jak towarzyskim

Są to wiec cele poważne.
Towarzystwo, rozporządzając większemi fundusza

mi i posiadając w swym gronie członków poważnych, 
byłoby w możności w dalszym ciągu rozwijać pożyte
czną swą działalność.

Pozostaje jeszcze wiele rzeczy do zrobienia, aby 
w gronie młodzieży handlowej i przemysłowej utrwa
liło się przywiązanie do swego zawodu i poczucia 
obowiązków.

Towarzystwo więc odwołuje się do wszystkich 
kupców i przemysłowców z prośbą o zapisywanie się 
w poczet członków-protektorów.

= Dom mieszkalny.
Na placu Krasińskich na miejscu dawnego teatru 

budowany jest obecnie dom mieszkalny, który będzie 
jednym z największych i najokazalszych w War
szawie.

Stawiany według planu budowniczego Goldberga, 
mieć on będzie cztery fronty, z których jeden, zwróco
ny w stronę ogrodu Krasińskich, posiada 38 okien 
frontowych, a z tych cztery środkowe i krańcowe 
2-piętrowej wysokości stanowić będą tak zwane „er- 
kierty”, czyli ozdobne balkony kryte.

Wykończany obecnie gmach mieszkalny, będący 
własnością p. Nowińskiej, w części parterowej mie
ścić będzie 16 dużych sklepów, z odpowiednio urzą- 
dzonemi składami i na piętrach 24 lokalów.
= Rysunki dla kobiet.
Kursy rysunków technicznych dla kobiet znalazły 

nadspodziewanie dobre przyjęcie.
Na wykłady dotąd już się zapisało około dwudzie

stu pań, z których połowa uczęszcza jednocześnie i 
do klasy ogólno-pialarskiej.

= Szczotki uliczne.
Jeden z przemysłowców przedstawił władzy szczo

tki ręczne, przeznaczone do zamiatania ulic i chod
ników.

Szczotki, zdaniem projektodawcy, są o wiele lepsze 
od mioteł, oprócz bowiem innych zalet odznaczają się 
tern, iż nie podnoszą kurzu.

Nowość ma być poddaną próbom, celem orzecze
nia jej praktyczności.

e= Wieczornica.
W nadchodzącą sobotę w Towarzystwie wzajemnej 

pomocy pracowników handlowych i przemysłowych 
m. Warszawy, odbędzie się wieczornica dla członków, 
ich rodzin i wprowadzonych gości, z urozmaiconym 
programem.

Bilety wejścia wydaje kancelarja Towarzystwa, 
począwszy od dzisiaj.

Panie proszone są o przybycie w tualetaeh wizyto
wych.

= Dostawa ryb.
Spółka rybna, która zadzierżawiła kilka jezior 

i stawów, obficie zarybionych w gubernjach grodzień
skiej i mińskiej, postanowiła dostarczać ryb na ry
nek warszawski w znacznych ilościach i zawsze 
żywych.

W tym celu będą urządzone dwa specjalne wago
ny z basenami, w których woda co jakiś czas może 
być zmieniana.

Tym sposobem ryby przychodzić będą do Warsza
wy żywe, gdyż z rezultatu dokonanych prób okazało 
się, że w basenach można przechowywać ryby wielu 
gatunków od 5-iu do 8-iu dni.

= Kradzieże.
Z poddasza domu pod 40-ym przy ul. Hożej skradziono 

bieliznę Bronisławy Damkowskiej, w ilości kilkudziesięciu 
sztuk, na sumę około 200 rs. — W wagwiio tramwajowym 
między Pragą a placem Zamkowym Teodorowi Szwojnickie- 
mu, mieszkańcowi Ostrowa, skradziono portmonetkę, zawiera
jącą 75 rs. w banknotach i dwie złote obrączki. — Ż mieszka
nia B. Bielaka pod 21-ym przy ul. Wałowej, skradziono gar
derobę i bieliznę. — Na rogu ul. Nowego Świata i alei Jero
zolimskiej dozorca rewirowy Karpiński przytrzymał dwie po
dejrzane osobistości, niosący spore zawiniątka: okazało się, iż 
to byli złodzieje: Paweł Gutowski i Antoni Miednaszewski, 
którzy uchodzili z łupem skradzionym w mieszkaniu p. Leo
narda Zielińskiego pod 44-ym przy ul. Jerozolimskiej. — 
Pod 5° 31-ym przy ul. Freta, z mieszkania L. Kona, skradzio
no garderobę i różne klejnoty.

= Zbiegi.
W tych dniach uciekli i są poszukiwani listami oraz telegra

mami gończemi: ..
Z aresztu pułtuskiego czterej aresztanci: Grzegorz lumaiis. 

Antoni Kwiatkowski, Sza ja Gilbart i Aleksander Głowacki.
Aresztowany za kradzieże inwentarza, Josek Wozniak, zbiegł

Wreszcie uciekła aresztowana za rozmaito kiadzioze 1 oszu
stwa Bronisława Dytłow, cyganka.

= Fatalny wypadek.
Mieszkaniec tutejszy, p. Rubich, wyczytawszy ogłoszenie o 

znajdujących się pod Nowominskiem dobrach ziemskich do 
sprzedania, bryczką wynajętą na stacji podążył na miejsce.
FŃa szosie warszawskiej woźnica zaciął konie, przyczem I o- 

niec bata ugodził p. R. w oko tak silnie, iż nawpół nieprzyto
mny z bólu zawrócił z drogi.

Lekarze obawiają się wypłynięcia oka, w każdym zaś razie 
utraty wzroku.

p, (Jduktów ogrodniczych; 8) uprawa tytuniu; 9) upra- 
a wina; 10) kultura głównych roślin lekarskich i 

*,.?erriysłowych; 11) zasady fizyki i chemji; 12) wy- 
nvb,w.*nai 13) pędzenie spirytusu z wytłoczyn win- 
jjCh i produkty uboczne; 14) wyrób win musujących; 
jvJ prowadzenie ksiąg piwnicznych i 16) buchalteria. 

a słuchaczów wyższych kursów wykładane będą 
dwóch lat: 1) chemja wyrobu wina; 2) wy-

3) gospodarstwo piwniczne; 4) wyrób ko- 
U ku> wódki winogronowej i produkty uboczne; 5) 
Prawa wina; 6) choroby wina i szkodniki z państwa 

i 'erzęcego oraz roślinnego i 7) buchalterja. W szko- 
8tw°prÓCZ teg0’ wykładane będą: zasady prawodaw- 
str |a’ P8zczelarstwa i jedwabnictwa, nadto rzemiosła: 

Jarstwo. szklarstwo, bednarstwo i koszykarstwo. 
Wi przyjmowani będą uczniowie do lat 15 
t0.e . z Kwalifikacjami szkoły miejskiej lub powia- 
u VeJ 2-klasowej. Na wyższe kursy dopuszczani są 

Zn*°wie, którzy ukończyli szkołę, lub z kwalifika- 
śreT*. -zko^ średniej ogrodniczej, wreszcie szkoły 
tk aniej realnej. Szkoła i kursy pozostają pod wła- 

ministerjum rolnictwa.
t Jr3 Praw, wiestn. w nrze 219-ym zawiadamia, iż 
UCz?ny do ministerjum spraw wewnętrznych asesor 
g le?jalny Salviati mianowany został na zasadzie 
śęjjalnego zezwolenia Najwyższego z d. 9-go wrze- 
ty p r. b. ajentem do spraw rzymsko-katolickich 

Rzymie od d. 21-go września r. b.
dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono co na-
„Z powodu ustania w mieście cholery, szpi- 

cZllZaPaso'vy> tymczasowo przeznaczony dla cholery- 
Ua?C1’ ,P° odpowiedniem oczyszczeniu lokalu został 

oddany dla dotkniętych chorobami zaka- 
Skutek tego polecam komisarzom cyrkuło- 

f l111 wszystkich chrześcijan, dotkniętych ostremi cho- 
uauu zakaźnemi, odsyłać tylko do szpitala zapaso- 

f/Ś’0’ gdyż oddział chorób zakaźnych przy szpitalu 
*;z,eciątka Jezus został zamknięty.”—„Dowiedziałem 

że niektórzy starsi dozorcy rewirowi pozwalają 
°bie, w celu ukarania stróżów za opieszałe wykony- 
anie obowiązków, naznaczać ich na dyżury nocne 
■ezależnie od przypadających z kolei. Poczytując ta- 
e postępowanie za samowolę, polecam komisarzom 

bu<7n°°^ac’ °dtąd dozorcy rewirowi nie do- 
oniniim * Podobnych nadużyć.” — „Właściciele 
stali ' S°W kursujących na Pragę zobowiązani zo- 
8kicl|7 P°y .u przeniesienia stacji z placu Krasiń- 
cie 7 Z?ien,c naP,8y na omnibusach, a mianowi- 
hiais^laiast P^c Krasińskich umieścić ulicę Nowi- 

hia^?^ P°ljc- zamieszczono: „Do rozporządze- 
hi hi„|erPohcmajstra m. Warszawy obywatele cyrku- 
byCk au®kiego złożyli 3000 rs., pozostałe z zebra- 
Podc? ofiar na urządzenie bezpłatnych herbaciarni 
cyrkU}8 uuolery w r. b. Podobnież komitet sanitarny 
zavri„t.-11, s°oornego, który czynności swoje obecnie 

k ■ 325rs. 77kop., pozostałych/, ofiar, ze- 
Powbz na 8r°dk* do prowadzenia walki z epidemją. 
cjalneZ8Ze, SUniy zostaty w całości przelane do spe- 
kźecir?0 uuduszu. przeznaczonego na wybudowanie

8o w mieście stałego przytułku noclegowego”. 
r°botv ^ozPoczQte zaledwie przed sześciu tygodniami 
^U'ach w°d°ciągowe na Pradze będą już w tych 
ha nad Wstrzy™ane aż do wiosny r. p. Ze względu 
’''otvil ZW^C-iZajne.trU(^no8c’ gruntowe, obfitość wody 
k'°rca ^Zaskómej, ale i źródlanej, zażądał przedsię- 
tl'at>ia r kx°C zaffar*eS0 z miastem kontraktu wstrzy- 
kr^tkoś • a’•te™ w*^ce-k ze dotkliwe zimna przy 

v *a Pozwalają robotnikom pozostawać 
’’kładan' bez njm-v zdrowia. W ogóle warunki 
^ystim a rar na.Pradze są wszędzie bardzo nieko- 

ścianW .08ta^n'ck dniach musiano bić szpuntpalo- 
P0*hbv i u!rzy™y.wać w ciągłym ruchu po trzy 
r°botv a knji. Z wiosną na nowo podjęte 
Pąide cajrOWadzone pośpiesznie, gdyż wyczer- 
cZne. teg° Programu jest w roku przyszłym konie-

b’’dowan-,ZCZe w c'4gu r. b. skanalizowane będą za- 
^euiioąj 'a -na N°wem-Mieście, mieszczące szkołę 
Złacji w t Jnienia Konarskiego. Z instalacją kanali- 
b^fiie 7 J P°sesJ' wstrzymywano się dotychczas je- 
8?kołv nQ t ’ ze 'stn’eJe projekt przeniesienia 
Cz°ny pt1-ę Leszn<?’ gdzie plac już jest przezna- 
^ZeczVw:„.ni.e'vazJednak translokacja tanie będzie 

t”I0n^ prawdopodobnie przed upływem lat 
* kańaE0 zaoPat1rze?’eL dzisiejszych zabudowań 

aauzację okazało się koniecznem.
”CzSw 44^ kwartalneJ cechu stolarzy zapisano 
Sa wypisano na czeladników 17-tu, do gro- 
pkinie 8tJÓ,W- PrzyJ?t0 Romana Zarembskiego i Jana 
k°p. 9o^'Skle®0, Majątek cechu wynosi rs. 4,594 

browar? SG8j' cechu tkaczy Pod przewodnictwem de- 
‘'owskip g° z ra.mienia magistratu asesora, p. Wierz- 
"1. Chi^?0’ -w m’cszkaniu starszego p. Etienne, przy 

°dnej nr. 56, zapisano uczniów 7-iu, wypisano 
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= Przejechanie.
Dzisiaj zrana na ni. Nowy Świat tramwaj najechał na dozor

cę robót miejskich, Kurzawińskiego.
Wypadek zaszedł z winy woźnicy, który wbrew przepisom 

przejeżdżał około miejsca robót, nie zwalniając biegu i nie da
jąc sygnału dzwonkiem.

Kurzawiński uległ zmiażdżeniu i poszarpaniu lewej nogi.
Po pierwszym opatrunku w szpitalu, chorego odwieziono do 

domu.
= Nieostrożna jazda.
Dorożkarz JC« 280 w ptzejeździe przez ul. Petersburską prze- 

arócił Barbarę Wasiljewową, która została ciężko zraniona 
w głowę.

1’oszwankowaną odwieziono do szpitala praskiego.
Na ul. Okopowej Wojciech Łapiński, raptownie skręcając 

wozem, spadł na bruk i złamał nogę.
= Krwawe zajście.
Wczorajszego wieczora w szynku pod nrem 32-im przy ulicy 

Dobrej Wawrzyniec Magdaliński, Ludwik Z brożek i Stani
sław Zambrzycki wszczęli gwałtowną kłótnię, a następnie 
bójkę.

Zambrzycki, początkowo walczący na pięście, wydobył nóż 
i pchnął Magdalińskiego w brzuch, Zbrożka zaś w bok.

Ciężko rannego Magdalińskiego odwieziono wstanie bez- 
przytomnym do szpitala św. Rocha, Zbrożka odesłano do mie
szkania pod nr. 16-ty na Browarną, Zambrzyckiego zaś aresz
towano.

= Zamachy samobójcze.
Nooy wczorajszej Józefa Koperska, żona robotnika fabry

cznego, po gwałtownej kłótni z mężem w mieszkaniu swem na 
Pelcowiźnie, otruła się kwasem karbolowym.

Szybki ratunek desperatkę na razie ocalił, lecz stan jej zdro
wia jest groźny.

Koperska, licząca 22 lat wieku, za kilka dni spodziewa się 
zostać matką.

Z prawego brzegu Wisły rzucił się do wody jakiś niemłody 
człowiek, którego, pomimo oporu, szczęśliwie wydobyto.

W przyprowadzonym do zmysłów desperacie poznano Jaku
ba Malczaka, mieszkańca Nowego Brudna, liczącego 69 lat 
wieku.

Mai czak, zamieszkały przy synu, od pewnego czasu jest do
tknięty chorobą umysłową._________

= Pożar.
Dziś, o godz. 6-ej m. 45 zrana, z czatowni straży ogniowych 

zauważono płomienie, wydobywające się z zabudowań, wznie
sionych na Nowej Pradze.

Na ratunek natychmiast wyruszyły 4 oddziały: praski, ratu
szowy, nalowkowski i z Nowego Świata.

Po przybyciu na miejsce wypadku okazało się, iż pożar wy
buchnął w nieruchomości Władysława Mieczkowskiego pod 
6 ym przy ul. Ksplanadowej, gdzie zapalił się budynek dre
wniany, mieszczący w sobie stajnie i wozownie właściciela 
domu.

Zanim najbliższy oddział praski zdołał przybyć na miejsce, 
cały budynek stał już w płomieniach, ratunek przeto skierowa
no na sąsiednie zabudowania, by tym sposobem niszczący ży
wioł umiejscowić.

Stajnie uległy doszczętnemu spaleniu, przyozem spłonął cały 
capas siana i słomy.

Przyczyna pożaru niewiadoma.
—-^zevuWUWWvvvw-«

-|- Echa łódzkie.
Korespondent nasz z Łodzi pisze pod d. 21-ym pa

ździernika:
„Koncert piątkowy p. Marii Wąsowskiej miał cha

rakter serdecznej owacji, jaką jej rodzinne miasto 
zgotowało.

Powitaną grzmotem oklasków przez zapełnioną wi
downię teatru „Victoria”, koncertantkę obdarowano 
koszami kwiatów od „łódzkiej publiczności” i „wiel
bicieli talentu”.

Sympatyczne usposobienie słuchaczów pod czarem 
szlachetnej i potężnej gry młodej wirtuozki przecho
dziło zwolna w entuzjazm, który po „Mandolinacie” 
Łeszetyekiego, a zwłaszcza „tarantelli” Liszta obja
wił się w długotrwałych i frenetycznych oklaskach i u- 
porczywem żądaniu powtórzenia.

W drugiej części koncertu „wielka fantazja” Czaj
kowskiego była kulminacyjnym punktem koncertu; 
na żądania publiczności bohaterka wieczoru z boga
tego repertuaru swego dorzuciła do programu wspa
niały „Yalse caprice” Rubinsteina.

Dla nielicznej garstki melomanów naszego miasta 
koncert ten był prawdziwą ucztą artystyczną.

Dziś gość teatru łódzkiego, p. Ruszkowski, wystąpi 
w „Miodzie kasztelańskim”.

Towarzystwo cyklistów łódzkich zwołuje na dzień 
24-ty b. m., t. j. środę, zgromadzenie ogólne członków 
swoich; przedmiotem narad będzie między innemi 
ballotowanie, wybór komitetu, sprawozdanie kasowe 
i różne kwestje bieżące.”

+ W Łęczycy wakowała od kilku miesięcy po
gada nauczyciela muzyki i śpiewu przy seminarjum 
nauczycielskiem.

Na opróżnioną tę przez śmierć ś. p. Caderskiego 
posadę powołany został długoletni dyrektor orkie
stry w teatrach prowincjonalnych, ostatnio kapel
mistrz wojskowy w Kaliszu, Padyga.

+ Echa ostrowskie.
Korespondent nasz z Ostrowia (gub. łomżyńska) 

; isze:
„Miasto i powiat ostrowski niezależnie od „rady po- 

v.'atowej dobroczynności publicznej” od roku 1889-go 
n a „Towarzystwo dobroczynnaści” zatwierdzone t. r.

Z odczytanego na ogólnem zebraniu członków To
warzystwa d. 14-go października r. b. sprawozdania 
dowiadujemy się, że Towarzystwo z końcem 1893-go 
Uczyło 51 członków, opłacąjącyob pors. 4 rocznie, po

siadało gotówki rs. 2034 kop. 70, po 1-ym stycznia 
1893-go r. p., z czystym zaś dochodem w ciągu 
1893-go roku 1-go stycznia r. b., rs. 2,369 31 kop.

Prócz tego Towarzystwo posiada swoją własną 
nieruchomość w m. Ostrowiu, nadającą się na po
mieszczenie przytułku.

Zaległości w opłacaniu rocznych składek niewiel
kie, bo tylko 29 rs. wynoszą.

Główny zasiłek kasy Towarzystwa stanowi do
chód z teatrów amatorskich.

Na zebraniu wybrano przez głosowanie do rady 
Towarzystwa: pp.: Spirydonowa (prezes), Harusiewi- 
eza (kasjer), Mazurowskiego (sekretarz), Lubimowa, 
ks. prałata Jarnutowskiego, Tittenbruna, Pantiejewa, 
Nowcę; do rewizyjnego komitetu pp.: Wąsowskiego, 
Nartowskiego i Witkowskiego.”

NOTATNIK TERMINOWY)
— D. 24-go października, o godz. 11-ej przedpołudniem, 

w gmachu resursy obywatelskiej przy ul. Krak.-Przedm. ,N» 64, 
odbędzie się posiedzenie uczestników Kasy zaliczkowo-wkła- 
dowej emerytów warszawskich, na którem będą przyjmowane 
wkłady, udzielane pożyczki i zaliczenia.

— D. 24-go października i dni następnych, od godz. 12-ej 
w południe, w lombardzie Eljasza Elblingera przy ulicy Żela
znej pod Ai 33-im, odbywać się będzie licytacja fantów niepro- 
longowanych.

— D. 24-go października, w zarządzie inżenierskim okręgu 
wojennego warszawskiego, odbędzie się licytacja na wykona
nie robót: w m. Ostrołęce, gubornji łomżyńskiej, na budowę 
szopy od rs. 7728; w osadzie Górze Kalwarji, gub. warszaw
skiej, na budowę szopy od rs. 7728.

— D. 24-go października, od godz. 10-ej zrana, w gmachu 
ratusza, w kancelarji oberpolicmajstra warszawskiego, odby. 
wać się będzie licytacja na sprzedaż rozmaitych rzeczy, składa
jących się z ubrania, bielizny, sprzętów gospodarskich i t. p., 
jak również przedmiotów złotych, srebrnych i brylantowych, 
znajdujących się w depozycie tejże kancelarii, tak znalezio
nych, jak odebranych od osób podejrzanych, która nie zostały 
odebrane przez właścicieli.

-- D. 24-go października, o godz. 11-ej przed południem, 
w kancelarji wydziału drugiego sądu handlowego warszaw
skiego, odbędzie się zebranie wierzycieli masy upadłości kan
toru bankierskiego pod firmą M. Kirszrot i sp.

— D. 24-go października, o godz. 5J po południu, w Towa
rzystwie dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków wy
działu wsparcia.

---------- -s-~Ł2Ł^s^3Ła-s------ —'

Ze świata.
X Nowa pracownia. Z Krakowa donoszą nam, iż 

Piotr Stacliiewicz przeniósł lary i penaty z ul. Szew
skiej na Starowiślną, gdzie w nowonabytej pod nr. 10-ym 
posesji dźwignął dworek-pałacyk. Tu się też mieści 
obecnie wykwintna pracownia znakomitego artysty, urzą
dzona z uwzględnieniem wszelkich wymagań technicznych, 
no i ze smakiem prawdziwie artystycznym, Stachiewi- 
czowi właściwym. Dom o jednem piętrze z ogrodem. 
Skrzydło boczne obejmuje przybytek artystyczny, złożo
ny z właściwej pracowni i gabinetu. Twórca .Legend’ 
pracuje obecnie nad ilustracjami do dzieła Józefa hr. 
Potockiego, obejmującego opis sportsmeńskich i myśliw
skich przygód w Indjach. W tym celu Stachiewicz ba
wił w Antoninach, gdzie miał pod ręką cały materjał: 
fotografje i trofea myśliwskie, te ostatnie w naturze. 
Ilustracyj będzie aetka„ rozrzuconych na wykwintnie 
wydanych stronicach dwutomowej pracy hrabiege. Dzie
ło ukaże się w marcu w ograniczonej liczbie 500 egzem
plarzy.

X Osobliwe intermezzo. W maleńkim teatrzyku 
przedmiejskim „Dejazef w Paryżu w d. 16-ym b. m. gra
no .Pocałunek Iwony’. Po pierwszym akcie publiczność 
bardzo życzliwie podziękowała aktorom i oczekiwała spo
kojnie drugiego aktu. Minął atoli kwadrans jeden, dru
gi, kurtyna nie podniosła się wcale. Wreszcie publi
czność zniecierpliwiona wszczęła wrzawę. Na proscenjum 
zjawił się dyrektor teatru i oświadczył, iż jeden z akto
rów, występujący w ważnej roli, nagle zasłabł, że przeto 
rolę wykona w następnych aktach ktoś inny. Zaledwie 
jednak kurtyna poszła w górę, zaledwie aktor zdrowy za
czął zastępować chorego kolegę, nagle na scenę wpada 
.chory’ i woła do publiczności: .Szanowna publiczność 
była w błąd wprowadzona. Nie byłem i nie jestem cho
ry; ale nie zapłacono mi gaży, nie jadłem dziś obiadu, nie 
mogę też występować”. Tu dopiero powstała wrzawa, 
przy akompanjamencie deszczu... monet miedzianych, Wo
źny teatralny monetę zebrał, wręczył pokrzywdzonemu 
przez entreprenera teatralnego aktorowi, poczem przed
stawienie bez przeszkód biegło do końca.

X B.ala pantera. Jeden z magnatów ofiarował pa
ryskiemu ogrodowi zoologicznemu przepyszny okaz bia
łej pantery, schwytanej na górzystych płaskowzgórzach 
Pamiru. Biała pantera stanowi taką samą osobliwość 
alpejskiej fauny, jak biały cietrzew i biały zając. Pan
tera, ofiarowana paryskiemu ogrodowi zoologicznemu 
jest jedynym i bodaj że pierwszym tego rodzaju oka
zem w Europie.

-------- --------------------------------
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Wyjątek z sensacyjnego romansu. . *
.Z przerażeniem spostrzegł Agapit, iż jego ojciec M

W menaźerjk
Kandydat na 

u pana.
Właściciel menażerji. 

mienia zwierząt?
Kandydat na dozorcę. 

kelnerem...

Szczyt pecha.
Poeta, któremu niesforny rym żadną miarą nie che®

przyjść na zawołanie: ,
— Ach, Boże! ach, Boże! Musiałem się chyba urod2* 
kamieniem młyńskim na szyi!.*

dozorcę. Chciałbym dostać slui^ 

A czy znasz manipulację k®r 

Ojej! Byłem z dziesięć 1®

tylko jego —wujem...®

Z parafraz.
Od wciąż skrzypiącej piórami maszyny 
Powstał znużony, z osłupiałem okiem- 
W którem się palił płomyk jakiś siny, 
I przeszedł izbę w milczeniu głębokiem. 
O czern miał myśleć? Myśl jego, wtłoczona 
Między codzienne, suche, nudne „piły", 
Była tak ciężką, jak jego ramiona, 
Co się bezwładnie wzdłuż ciała zwiesiły. 
O ozem miał mówić? Wszak świata zakresy, 
Jego pragnienia i walki i ruchy 
Wciąż dobiegają tam, kędy frazesy, 
Grzmiąc przez dzień cały, ogłuszają duchy. 
Jak senny przeszedł przez puste komnaty 
Z głową zwieszoną, obliczem wygasłem, 
Aż tam, gdzie kasy okienko z za kraty 
Migało wypłat zarobkowych hasłem. 
Do kasy ciągłym sunęli tu tłumem 
Dnia najemnicy, z szkłem zbrojną źrenicą, 
A gaz się palił z głuchym jakimś szumem 
Po nad tych ludzi życia tajemnicą. 
Zarobku swego wziął banknot ostatni, 
Kontent, że wreszcie wyszedł raz z tej matni. 
Chciał myśl z odrętwieli rozbudzić w gawędzi#, 
Uścisnąć rękę przyjazną, życzliwą, 
Poczuć w swym bycie nie martwo narzędzie, 
Lecz jakieś żywe ludzkości ogniwo.
Na progu domu zmierzch cichy, różowy, 
Jakieś mu dumki nawiewał do głowy. 
Jakieś pytania o życiu i świecie 
Zmąconą falą o duszę mu biły. 
On czuł się cząstką i ruchu i siły 
(W swojej redakgji i w swojej gazecie). 
Potem pomyślał: „Ach, gdyby tak w tłumi# 
Usłyszeć jakieś dobre, mądre słowo, 
Rzoźwiące rosą myśl moją jałową, 
Jakżebym słuchał w poważnej zadumie!
O, jakże chętnie podzielę się biciem 
Serca i miękkim dłoni mej uściskiem. 
Chętnie przez chwilę żyć będę tem życiem 
Pilznera kufia i bufetu blizkiem, 
Gdzie się projekty snują i narady 
I gdzie wśród wrzawy ginie nocna cisza." 
Tak rozumując, nasz dziennikarz blady 
Postał, podumał i szedł—do Brajbisza.^

stosc złotego wesela

® BARBARY i MACIEJA PALUS 
w kościele parafjalnym maluszyńskim, wdo* W 
brach Jlt g.Ur. Ostrowskich. 3 

hrni 4845 JK. Zde/Ht/l.

— Dziś, o godz. 11-ej przed południem w kości®* 
Wszystkich Świętych na Grzybowie Jks. kanonik J* 
godziński pobłogosławił związek małżeński p. W*0** 
wa Owtaszewskieg-o, właściciela zakłada int*' , 
ligatorskiego w Ostrołęce z panną Michaliną Cli<V 
lincką, córką żyjącego, Władysława i ś. p. El®, 
nory z Turobojskich obywatela ziemskiego gub. ** 
domskiej. 4891*

..................................................
— Z dniem 13-ym b. m. upłynął ostatni 

opłaty wpisów, polecamy więc opiece czy’® p>. 
ków naszych 40-tu pilnych uczniów i 8 ucz#” 
których rodzice błagają nas o pośrednictwo.

Dzieci te ze wszech miar na pomoc zasługują'
Na wpisy dla uczniów.

Emilja L. w rocznicę ślubu rs.2,
— Na rzecz kolonij letnich wpłynęły następujące

ręce skarbnika: od Towarzystwa wioślarskiego is. 141 h 
z redakcji Wfdrowca rs. rs, 100, od dzieci Ill-ej sz"’® 
z rodftkąji Przyjaciela Dzieci rs. 2, z redakcji Preeglł^ 
dniowego rs. 45.

Na kolonje letnie.
Adaś J. kop. 30.—F. kop. 50.
Na budowę kościoła św. Florjana na Prafj(,
Uczestnicy ćwiartki głównej wygranej klasy 3-oj >'s-
Za popełniony błąd, s^ladająTs. l^StanisTaw i Lud'*l^gii

Dla ubogiej nauczycielki M., która 
ataków sercowych, nigdzie lekcyj dostać n*°

Nauczycielka rz. 1.— Bezimiennie rs. 1<
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Dnia 2<j-go października r. b., jako w bolesną rocznicęNEKROLOGIA

Za spokój duszy

z jego

T7.)-» 
zawarł

nie- 
bio- 
Chi-

M

EWS

Żurawskiego. Osoby nieznane p. Żurawskiemu po
winny pozwolić przywiązać się do krzeseł na równi 
z p. Samborem. Pokój powinien być obszerny, nie 
zajęty meblami, bez dywanów, alków, niszy i t. p. 
Drzwi powinny być zamknięte na klucz, który odda
ny będzie p. Z. f Wszystkie znajdujące się w pokoju 
przedmioty powinny być znacznie oddalone od stołu 
i mcdjum, na stole zaś może pozostać tylko świeca 
z zapałkami. Śpiew i głośna rozmowa podczas seansu 
muszą być wzbronione i t. d. Nie wiadomo, czy p. 
Sambor przyjmie wyzwanie i czcm się cała ta historja 
zakończy.”

Dzienniki petersburskie donoszą, iż p. minister 
oświaty zachorował na różę, zajmującą część twarzy 
i głowę. Stan chorego w ostatnich dniach nieco się 
polepszył.

Wszystkim tak licznie zebranym dla oddania ostatniej po 
sługi naszemu kochanemu 

za okazane współczucie dla zbolałych naszych soro rodziciel
skich, ślemy niniejszem z całego serca „Bóg zapłać”. 4882

Szymonowie Honigwill.

Benjamin Rodzyn, 
po długiej chorobie, zmarł dnia 21-go paź

dziernika r. b., w wieku lat 76.
Pogrążeni w głębokim smutku: wdowa, 

córka, syn, synowa i wnuki zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok w dniu 24-ym b. m., to jest we 
środę, o godzinie S-e j po południu, z mie
szkania przy ul. Granicznej Nr 16, na cmen
tarz wyznania mojżeszowego. Osobne zapro
szenia rozsyłane nie będą. 3—4867

Henryk Władysław lau,
tn • MALARZ,
b»*j •& . ’ c*ężkieh cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 21 
"zdaernika 1894 r., przeżywszy lat 21. W ciężkim smutku 
f^Wtali r°dzice i rodzeństwo zapraszają krewnych, przy- 
J»ciól i kolegów zmarłego na wyprowadzenie zwłok dnia 
. ,B° października, to jeat we środę, o godz. 3-ej popołu- 
a,1*u, z kaplicy ewangelicko-augsburskiej przy ulicy Myl- 
nej na cmentarz tegoż wyznania. 4880

f We czwartek, to jest dnia 25-go października, o godzi
nie 11-ej przed poł., w górnym kościele św. Krzyża, jako 
w pierwszą rocznicę śmierci

Now. wr. zamieszcza następującą notatkę?
„Wojna Japonji z Chinami w sposób zupełnie 

spodziany odbiła się na interesach wystawców, 
rących udział w wystawie międzynarodowej w 
cago. Pierwotny rysunek medali i dyplomów, które 
miały być wydane wystawcom w Chicago w r. 1893-im,
nie był zatwierdzony i z tego powodu nie mogło się 
odbyć projektowane uroczyste rozdawnictwo nagród. 
Ostateczne wysłanie dyplomów i medali spodziewane 
było w końcu r. b. Nowy rysunek zatwierdzony zo
stał w ciągu ubiegłego lata, drukowanie zaś dyplo
mów miało się rozpocząć w bieżącym październiku. 
Tymczasem zdarzyła się nowa przeszkoda: pergamin 
mianowicie, na którym będą drukowane dyplomy, 
obstalowany był w Japonji. Wobec rozpoczętej woj
ny pomiędzy Japonją a Chinami dostawa pergaminu 
uległa zwłoce, i o ile sądzić można, wysyłanie dyplo
mów nastąpi dopiero w pierwszych miesiącach r. p.”

Znane i w Warszawie medjurn, p. Sambor, odbywa 
obecnie nieustanne seanse w Kijowie. Jak wiado
mo, jeden z mieszkańców Kijowa, p. Z. Żurawski, 
utrzymywał i podobno dowiódł, iż jest w stanie na
śladować większość objawów „spirytystycznych”, pro
dukowanych przez p. Samborę. Obecnie tenże p, 
Ż., z powołania budowniczy, oświadczył w druku, iż 
gotów jest w tych samych warunkach powtórzyć 
wszystkie zjawiska, wywoływane przez medjum. 
Z racji tej sześciu zwolenników spirytyzmu wezwało 
p. Z. na seans w swej obecności.

„W odpowiedzi na to—pisze kronikarz Now. wr., 
od którego bierzemy tę wiadomość—p. Żurawski za
proponował p. Samborowi wziąć udział w czterech 
seansach, pod własną kontrolą, za co zobowiązuje się 
„po ich ukończeniu, o ile zajdą jakiekolwiek zjawi
ska, nie dające się objaśnić rozumem ludzkim, ogło
sić publicznie, że nowych zjawisk nie może objaśnić, 
a co do dawnych, jeżeli te także nastąpią—był w błę
dzie”. P. Ż. zrobi to jednak pod pewnemi warunka
mi. Po pierwsze przed posiedzeniem p. Sambor wi
nien odziać się w ubranie, dostarczone mu przez p. 

JAKÓBA SCHOBUS, 
odprawione będzie żałobne nabożeństwo w kościele na Po
wązkach, o godzinie 9 i pół zrana, następnie poświęcenie 
pomnika, na które zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych pozostała wdowa i syn. 4876

habożiMi^.0’t0 Je6t dn*a 24-go b. m., odbędzie się żałobne 
zrań- j 0 w kościele św. Krzyża, o godzinie 9 i pół

|/a duszę ś. p. 4854

Jozefa MewsBeio.

+ W kościele św. Aleksandra, odprawione będą żałobne wo« 
tywy: we środę, o godzinie 9-ej zrana za duszę 

ś. p. Antoniego Rozemberga,
b. kas. mag.,—w piątek, o godzinie 9 j p<ji zrana, za duszę 
ś. p. Eleonory z Krasuskich Rozembergowej. —4881

LITERATA, u 
odbędzie się nabożeństwo żałobne, na które zaprasza re
dakcja Kurjera Codziennego. 1280 WALKA NARODOWOŚCI.

Wiedeń 23-go października. (7H pryw. Kur. 
War.)—W Pirano przyszło do gwałtownych manife- 
stacyj ze strony ludności włoskiej z powodu wywie
szenia tablic w języku słoweńskim. Zburzono kilka 
magazynów i mieszkań. Rada miejska w Tryeście 
uchwaliła solidarność z ludnością wioską w Istrji 
przeciw Słoweńcom.

katastrofFw kopalni.
Budapeszt 23-go października. (Tel. pryw. 

Kw. War.)—W kopalni „Anilina” zginęło 70-iu gór
ników. Przyczyną katastrofy był nieostrożny wy
strzał dynamitowy.

ZWIASTUNYPRZESILENIA.
Paryż 23-go października. (Tel. pr. K. War.) — 

Figaro zamieszcza artykuł sensacyjny z pod pióra 
wybitnego członka izby deputowanych o położeniu 
parlamentarnem. Twierdzi on, że prezes gabinetu 
Dupuy tak się zużył, iż przesilenia ministerjalnego 
spodziewać się można jeszcze przed upływem bieżą
cego miesiąca. Po za kulisami stoi już nowy gabinet 
gotowy. Nosi on firmę Bourgeois-Cavaignac-Doume- 
re, jest barwy radykalnej. Jedynym punktem jego 
programu jest rozwiązanie izby. Wątpliwem jest 
wszakże, czy Casimir-Perier zechce uciec się do tego 
radykalnego środka ratunku. Sądzą, że Perier raczej 
sam weźmie dymisję, aniżeli popełni czyn, który sami 
przyjaciele jego uważaliby za zamach stanu. Autor 
artykułu sądzi przeto, że po upadku ministerjum 
Dupuy przyjdzie na pewien czas do steru gabinet fa
chowy, neutralny, czysto administracyjny.

ARESZTOWANIA.
Medjolan 23-go października. (T. pr. K. W.)— 

W Imoli aresztowano wielu anarchistów. Skutkiem 
oporu członków rodzin przy aresztowaniu przyszło do 
zbiegowisk i scen gwałtownych.

Ilzym 23-go października (Tel. pr. K. W.) — 
Silne wrażenie wywołało tu aresztowanie dyrektora 
Moniteror de Rome, abbćgo Boeglina, rodem alzatczy- 
ka. Ma on być wydalony z Włoch. Dziennik bronił 
żarliwie interesów francuskich.

JHzym 23-go października. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Skutkiem aresztowania abbego Boeglina Moniteur de 
Rome przestał wychodzić.

Paryż 23-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
W okolicy Bernay (?) aresztowano byłego oficera uła
nów niemieckich Goedekego z Lipska wraz 
żoną pod zarzutem podpalenia i szpiegostwa.

ŚLUB CRISPIEGO.
lizyrn 23-go października. (Tel. p. K. 

Crispi po 25 latach małżeństwa cywilnego 
ślub kościelny z powodu wydania córki za mąż.

WYBORY W BELGJI.
Brulcsella 23-go października. (T. pr. K. W.)-. 

W Lcodjum wybrano senatorów liberalnych przy po
mocy socjalistów, a do izby socjalistów przy pomocy 
liberałów. W Huy wybrano liberałów, w Verviers 
socjalistów, w Waremme katolików, w Thuy libera
łów, w Soignies socjalistów, w Tournai katolików, 
w Nivclles trzech liberałów i jednego katolika. Pre
zes ministrów, Burlet, nie wybrany. Wedle dotych-

6. ♦ Fe

Konstantego Okonia
inżeniera miasta,

PodjU*8 w dn'u 25’7® października we czwartek,, o 
-ej zrana, w kościele po-kanneii- 

hą ];tPa Krakowskiem-Przedmieściu, nabożeństwo żałobne, 
x*>olai„ • zaPraszają krewnych, znajomych i życzliwych: 

i synowie. 488 i

^'®i'zra4'®0 ni” t0 Jcst we środę, o godz. w pół do 
®'o *na, w kaplicy na Powązkach odprawiona zosta- 

n6Za święta za duszę
f t I3.

Leona Skiwskiego, 
ei«śzo??nie poświęcenie grobu, na które to obrzędy niepo

mnych W 6railtku zona> dzleci * wnuczki zapraszają kre- 
^^^J^yjaciół i znąjomych._______ 4887 

Ł ♦ P. 

Marcin Holc, 
b “rzędnik drogi żelaznej warsz.-wiedeńskiej, 
nr, . obywatel m. warszawy, 
t długich i ciężkich cierpieniach, po przyjęciu sw. Sakra- 
“■Ontów, zakończył życie dnia 22-go października 1894 r., 
Poszywszy lat 66. W głębokim smutku pozostała żona i 
łntecl zaPraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na ża-

Oue nabożeństwo, odbyć się mąjące dnia 24-gp pażdzier- 
śr- i o.godzinie ii-ej przed poudniem., w górnym ko- 

-•ole św. Aleksandra, oraz na wyprowadzenie zwłok 
tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz. 3-ęj po południu, 

•cmentarz powązkowski.
Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —4890

Han StowrolisMo, 
b- inżyniera gubernjalnego łomżyńskiego, 

°dbędzie się nabożeństwo żałobne, jako 
p pierwszą rocznicę śmierci, w kościele 
karnym w Łomży, w sobotę, dnia 27-go 
Października r. b., o godzinie O i pół 
2rana. Po skończonem nabożeństwie na- 
st^pi poświęcenie pomnika na cmentarzu 
Miejscowym.

Na smutne te obrzędy: córki i zięciowie 
Umarłego zapraszają krewnych, kolegów i
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czasowych obliczeń, izba deputowanych liczyć będzie 
104-ch katolików, 20-tu liberałów i 28-iu socjali
stów.

jSBruksella 23-go października. (T. p. K. W.)— 
Odsiadującego długoletnie więzienie przewódcę ro
botników Defuisseaux wypuszczono na wolność, jako 
wybranego do izby.

Hruksella 23-go października. (T. p. K. W.)— 
Słychać, że Beernaert obejmie napowrót prezydjum 
gabinetu i tekę spraw zewnętrznych, a Burlet zatrzy
ma tekę spraw wewnętrznych.

WOJNA CHIŃŚKÓ-JAPONSKA.
23-go października. (Tel. pr. K. IF.)— 

Z Szanghai donoszą, że pomiędzy Chinami a Japonją 
nawiązano- znowu rokowania pokojowe. Sądzą, że 
pokój będzie wkrótce zawarty.

Atondyn 23-go października. (Tel. pr. K W.)— 
Biuro Reutera donosi z Tientsinu, że w Seulu toczą 
się rokowania o pokój.

WYBUCH.
Ateny 23-go października. (Tel. pr. K. W.)) — 

Fabryka prochu, położona w okolicy Aten, wyleciała 
w powietrze. Bliższych szczegółów dotąd brak.

£WOW 23-go października. (Tel. pr. K. W.)—• 
Wiadomość o obsadzeniu stolicy książęco-biskupiej 
w Krakowie okazuje się przedwczesną. Sprawa po- 
zostaje nadal w zawieszeniu, gdyż biskup-sufragan 
ks. Puzyna odmówił przyjęcia biskupstwa krakow
skiego. Jako kandydaci pozostają zatem: biskup tar
nowski ks. Łobos, prof. dr. ks. Pelczar, prof. dr. ks. 
Chotkowski, ks. biskup-sufragan przemyski Glazer.

Kraków 23-go października. (T. pryw. K. 17.)— 
W delegacji namiestnictwa w Krakowie mają zajść 
zmiany. Dotychczasowy delegat Laskowski ma 
przejść do ministerjum spraw wewnętrznych w Wie
dniu, a jego miejsce zająć ma Paweł ks. Sapieha, 
syn ks. Adama, ożeniony z księżniczką Windisch- 
gratz.

Kraków 23-go października. (Tel. pr. K W.)— 
Rada zawiadowcza Laenderbanku uchwaliła przed
stawić cesarzowi do nominacji na gubernatora po 
ś.p. Ludwiku hr. Wodzickim hr. Maksymiljana Mon- I 
tecuccoli, członka rady tegoż banku, członka izby 
panów, prezesa „Alpine Montangescllschaft” i „Ccn- 
tralbodcncreditbank”. Nominacja jego nie ulega ża
dnej wątpliwości.

JBerlin 23-go października. (Tel. pr. K. W.} — 
Nawet w razie gdyby parlament odrzucił wypraco
wywane obecnie projekty ustaw przeciw stronni
ctwom przewrotowym, nie nastąpią żadne zmiany 
osobiste w łonie rządu.

Hei lin 23-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Ekskanclerz kameruński, Leist, nie będzie nadal u- 
trzymany w służbie państwowej. Urząd kanclerski 
zamierza żądać rewizji procesu.

llsym 23-go października. (Tel. pr. K. W.) — 
W całych Włoszech rozwiązano wczoraj równocześnie 
wszystkie stowarzyszenia socjalistyczno-robotnicze.

jfcondyn 23-go października. (Tel. pr. K. W.)— 
Z Simli donoszą o polepszaniu się zdrowia emira 
afgańskiego.

23-go października. (Tel. pr. Kur. W.}— 
Sułtan nadał prezesowi gabinetu bułgarskiego Stoi- 
łowowi wielką wstęgę orderu Osmanje, a ministrowi 
Naczowiczowi takąż wstęgę orderu Medżydjc.

prusaków dla W. Ks. Poznańskiego, należy do pospolitych; 
jeżeli jest dobrze zachowany, wart kop. 10.

Wiadomości handlowe.
Telegramy.

Herlin 23-go października. (Tel.pr. Kur. W.)—
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

219
219

(wczoraj 219.20)
(wczoraj 219.50)

Criełda*
~ Warszawa, 23-go października.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 219.50, co się równa kursowi 
45.55 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z termi
nem trzymiesięcznym po rs. 9.30. Nasze zebranie giełdo
we dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 46.02| (odpo
wiadającym kursowi 217.30 m. bez kosztów) za Berlin 
wpłatowy i podniosło tę cenę wobec dość chętnego pokupu 
waluty do 46.10 (t. j. 216.90 m. za 100 rs.). Różnice 
tworzyły dziś 7ł kop. na korzyść Berlina; przy porówna
nia wczorajszego kursu końcowego nie mieliśmy żadnej 
różnicy. W dostawach nie robiono dziś nic zupełnie.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 46.02j, 46.05, 46.07 J i 46.10, przy kursie zasa
dniczym 46.05”. Londyn krótki kupowano po 9.36. Paryż 
krótki nabywano po 37.27|, 37.30 i 37.32^. Wiedeń 
krótki bez ruchu.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki <6.25, za 
Londyn krótki 9.36, za Paryż krótki 37.45 i za Wiedeń 
krótki 75.80.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2*/#, 
w Paryżu 2j% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

Dyskonto zaś giełdowe w Berlinie 1Ą%, w Londynie 
5/« %•> w Paryżu l3/4% iw Wiedniu 3%% w stosunku 
orężnym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 97.— i po 96.50, stoso
wnie do wielkości odcinków, a otrzymano po 96.90 za kil
ka tys. rubli w sztukach po rs. 1,000. Pożyczek premjo- 
wych nie notowano.

Rent 4°/0 państwową z roku 1894-go chciano zbyć po 
94.25, bez nabywców. Wzięto rs. 30,000 w sztukach po 
rs. 10,000 i ożyczki 4% wewnętrznej po 95.10 i 95.05, 
bez określonych żądań.

Listy 4|°/o zastawne ziemskie były poszukiwane po 
99.55, przy chęci otrzymania po 99,80, umieszczono zaś 
kilkanaście tysięcy rubli po 99.55, 99.60, 99.65 i 99.70.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
101.30 trzy ostatnie serje, kupiono zaś kilkanaście tysię
cy rubli V-ej i najmłodszej po 101.25, 101.40 i 101.35.

Akcje w niezbyt żywym ruchu, przy usposobieniu wy- 
czekującem. Umieszczono kilka akcyj Towarz. południo- 
wo-russkiego dnieprowskiego metalurgicznego po 2035 i po 
2040. Poszukiwano starych akcyj Banku handlowego w 
Warszawie po 479 których kupiono kilkanaście sztuk po 
Oa akcje warsz. Banku dyskontowego chciano płacić po 
po 406.—. Zabrano kilkanaście sztuk akcyj Tow. Lilpop, 
Rau i Loewenstein po 7 55 i 760. Oddano kilkanaście a- 
koyj Towarz. zakładów przędzalni bawełny tkalni i blei- 
cbarni w Zawierciu po 606, 607, 608 i 609.—. Wzięto 
kilkadziesiąt sztuk akcyj Tow. zakładów putiłowskich po 
153 i po 151, na koniec b. m. przeszło sto sztuk po 154 
i po 151.50, oraz na koniec listopada r. b. kilkadziesiąt 
po 153.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.50|.
Monety notowano: półimperjały nowe po rs. 7.52, 

marki w gotówce po 46.25 kop,, guldeny w gotówce po 
76.— kop. i franki w gotówce po 37.75 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, dla papierów procentowych ospałe, a dla dywiden
dowych wyczekujące.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100%, rs. 11.182 
do 11.213 netto. Wiadro 78°/0 rs. 8.90 do rs. 8.925— 
2°/0. Liczne zapotrzebowania. Dowozy wystarczające. 
Usposobienie cokolwiek mocniejsze.

Informacje. 

Odpowiedzi HedakejL
— Życzliwemu prenwiteralorowi. — Rad, ani ostrzcleń w tej 

iorinie. jak list pański z d. 24-go (?) b. m., nie uwzględniamy 
i list ton umieściliśmy w koszu. Zresztą list anonimowy na 
nic innego nie zasługuje.

— /’««« 1. 8. z Nowolipia. — Specjalistą od chorób piersio
wych jest prof. dr. Baranowski.

— Penk Z Prz.-—Inaugura<Sa=uroczySte otwarcie; idjosyn- 
krazja=szczególne usposobienie organizmu do odczuwania po
pędu lii o wstrętu ku pewnym rzeczom; atawizm, od łacińskie
go wyrazu atarus, przodek, oznacza odziedziczenie fizycznych 
i duchowych przymiotów, które jednak przez jedno lub kilka 
pokoleń nio istniały. Najprostszą np. 1'oimą atawizmu będzie, 
gdy .dziecię w skłonnościach swoich podobno będzie nie do oj
ca, lecz ao dziadka. Ztąd w teorji Darwina atawizm gra bar
dzo ważną rolę. Atawizm objawia się nietylKo u ludzi, locz 
w ogóle w kwiecie zwierzęcym i roślinnym; szowinizm=żle 
zrozumiany, a zarazem i przesadny patrjotyzm.

•— Panu li. S. — Grosz z r. 1816-go z literą A., bity przez 

— Giełda warszawska otrzymała następujący te
legram od p. ministra skarbu: „Proszę niezwłocznie 
zgromadzić przedstawicieli banków i domów bankier
skich, zajmujących się sprzedażą waluty i zakomuni
kować im, iż żywię przekonanie, że wobec ciężkich 
wypadków ostatniej chwili, nietylko powstrzymają 
się od wszelkich spekulacyjnych zakupów i sprzeda
ży, a zwłaszcza nabywania złota, ale jak tego wyma
ga obowiązek każdego wiernego poddanego, przed- 
sięwezmą wszelkie usiłowania, aby nie obniżać kursu 
rubla oraz papierów państwowych i w tym celu odło- I 
żą nawet kupno złota na niezbędne pilne potrzeby.”

— Syndykat cukrowniczy. Ministerjum skarbu nie 
zgadza się na niektóre paragrafy podpisanej przed 
kilku dniami umowy przedstawicieli cukrowni. Wsku
tek tego, jak donosi Kijewlanin, przedstawiciele syn
dykatu zwrócili się do p. ministra skarbu z podaniem,

w którem z jednej strony zwracają uwagę na zupełoS 
formalność zawartej umowy, a z drugiej strony 
konieczność zachowania nadal umowy w tej format 
w jakiej ją podpisali właściciele cukrowni.

— Wydział handlowy ministerjum komunikacyj 
się obecnie gromadzeniem wszystkich przepisów
rozporządzeń, odnoszących się do operacyj składowo-P0' 
życzkowych elewatorów i magazynów zbożowych.

taks l
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Owsa.................
Mąki żytniej . . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu................
Pszenicy ... 
Jęczmienia . . 
Grochu .... 
Gryki................
Cebuli . , , , 
Fasoli .... 
Łoju . . . , . 
Makuchów , , 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy
Boh • . . . . 
Rodzynków . . 
Prosa. . . . , 
Uranu , , , ,

Sprawozdania z targów.
— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kol*1 

warszawsko-terespołsiiiej.
Sprawozdanie z dnia 23-go października r. t.

pozostał®
8 wagon*’

110

Razem 14 wagonów 4 wag. 415 wagoud'’
Z handlu zbożowego w Cesarstwie. W tygodni1! 

ubiegłym stan powietrza poprawił się w całej prawic Ro‘J 
Europejskiej; deszcze padają tylko na Kaukazie, gdzie opóźni3' 
ją młóckę i oddziaływają szkodliwie na zboże w stogach. 2'°' 
mianie, korzystając z pogodnych dni, energicznie wzięli się 
roboty w polu i młócki zebranego zboża. Z ustaniem deszcze’ 
dały się sprawdzić uszkodzenia, jakim w niektórych miejsc0' 
wościach Cesarstwa zboża uległy. Nie są one jednakże zW 
znaczne, jeżeli weźmiemy pod uwagę pomyślny ilościowo ur°' 
dzaj tegoroczny. Dobre warunki atmosferyczne, jak dot:W 
nie wpłynęły na powiększenie dowozów zboża na rynki, gd/_ 
ludność rolnicza, korzystając z pogody, pracuje w polu; ponj1' 
mo to na niektórych rynkach uwydatniło się już niewielkl3j 
ożywienie, a dostawy przybrały rozmiary szersze. W przebi 
gu jednak handlu zbożowego zmiany większo nio zaszły, g‘U, 
popyt nio rozwinął się joszczo dotąd jak należy. Najwiękw 
odbyt miało, tak samo jak dawniej, żyto i mąka żytnia, choci-1’ 
te produkty nie wszędzie rozsprzedano w zupełności. W ha11' 
dlu pszenicą nie zaszła żadna zmiana. Ceny tego towaru tr»f 
mają się na dawnym poziomie, dzięki popytowi ze strony nń/' 
narzy, jakoteż zakupom, uskutecznianym dla skompletow’a'11* 
zapasów w magazynach. Popyt na owies wzmaga się w p01; 
tach bałtyckich i innych miejscowościach, z wyjątkiem Peter5’ 
burga, gozie produkt ten nie ma odbiorców, głównie dla 
iż dostarczane są gatunki pośledniejsze. Transakcje z dost’’ 
wą na wiosnę, które o tej porze zwzkle były bardzo liczne, ®!, 
są zawierano w r. b. Wyjątek stanowi jęczmień; jęczmień b1^ 
warny nabywają chętnie w znaczniejszych partjach piwo"'3' 
rzy, a gatunki wyborowe są poszukiwano za granic,', skutki0 , 
czego ceny dążą ku zwyżce i usposobienie trzyma się wciąż U*0” 
cno. Popyt na kukurydzę zmniejszył się znacznie, z pow°°,. 
tendencji zniżkowej na rynkach czarnomorskich, które są 
biciem usposobienia rynków amerykańskich. Popyt na pr°’, 
trzyma się dość mocno. W poszczególnych okręgach pol°z0 
nie handlu zbożowego jest następujące: W gubornjach środ^ 
wo-czarnoziemnych panuje usposobienie spokojne z poW®“ 
znacznych dowozów, jakoteż tendencji zniżkowej rynków 
nomorskieb. Pewny odbyt ma jedynio proso. Zaofiarowa01 
żyta niewielkie; gatunki cięższo tego produktu nabywano 11 
zapas i do młynów; na eksport zapotrzebowania są nieznac2*1 
Pszenicą obroty bardzo mało. Owies w dość znacznych P , 
tjach wysyłano nową koleją woroneżsko-kurską do portów 
chodnich, co odbiło się ujemnie na usposobieniu rynku wo(. 
neżskiego, włościanie bowiem chętniej dowożą teraz swe zby 
na najbliższe stacje tej kolei, aniżeli do Woroneża. W P.J 
dniowych gubernjach nadwołżańskich można było zauwtjł, 
pewne ożywienie, chociaż ceny były chwiejne z powodu 
wozów zwiększonych; najmniej odbiorców miała pszenica, źJj, 
zaś i mąka żytnia cieszyły się dość ożywionym popytem 1°^, 
nym. Zapotrzebowania mąki żytniej w gub. północnych n3^ 
wolżańskich są dość znaczne; niektóre firmy wyprzedały 
zupełnie. Licznych odbiorców ma także kasza gryczana, jL, 
rej ceny w niektórych miejscowościach poszły w górę. W 
skwie i Petersburgu dla owsa usposobienie osłabło znaczD..; 
W kraju południowo-zachodnim popyt na żyto wzmag* 
skutkiem niewielkiego zaofiarowania, właściciele młynów P* > 
cą za żyto ceny dobre. Ostatniemi czasy wzmógł się też P°7. 
na proso; natomiast rośliny strączkowe coraz mniej maj4{ 
bywców, i ceny ich chylą się ku zniżce. Tranzakcjo in°cty 
zbożami były ograniczone z powodu świąt żydowskich, 
bałtyckie i południowe w tygodniu minionym były bardzo sP^ 
kojnie usposobione. Zapotrzebowania pszenicy z zagranic/ .. 
portów południowych jeszcze nie nadchodzą. W portach P^, 
łudniowych, pod wpływem wiadomości nadchodzących 2 
granicy, zapanowała tendencja zniżkowa cen. Eksporter2/ j 
chowają się wyczekująco, pomimo powiększonych dostaw^, 
poprzestają tylko na zakupach niezbędnych. Ceny żyta Po
niosły się cokolwiek; jęczmień utrzymał się na dawny1.11 o 
ziemie cen z powodu wzrastającego wciąż popytu na to z13

Spostrzeżenia meteoroIOŁicziiL
Sprawozdanie stacji w Warszawie z dQia "

października r. bu
Barom. Wilg. Wiatr Temp. Cu=To®P'

D. 22-gog. 9 w. 748.7 81 Z 6 1 =
D. 23-go g. 7 r. 747.7 87 Z 4.2 = 5,ń

„ g. 1 pp. 749.1 57 Z 69 = 45
W ciągu 1 Temperatura najniższa O. 5’7==§” 1
d. 22-go ? , najwyższa O. 12.7=»ł>"

b. m. ) Wysokość wody spadłej mm. 3.2.
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 KURJER WARSZAWSKI — Dnia 23 października 1894r.

Kowel
I

Zarząd drogi żelaznej Nadwiślańskiej
Podaie do wiadomości pasażerów, że z dniem 15 (27) października r. b. na wspomnianej drodze 2elaz< 
nej będzie wprowadzony następujący zimowy rozkład jazdy pociągów pasażerskich na ligaj i głównej. 

'-------- ~

Uwaga.—Godziny i minuty podkreślone czarną kreską, oznaczają bieg pociągu pomiędzy godziną o-ią wieczorem a godziną o-tą 
Zrana. Dla pasażerów jadących do Kijowa, poleca się pociąg Nr 4—na iwangrodzko-dąbrowską drogę pociąg Nr 6 i 2, na odnodze Iwangród-Łuków 
pociąg Nr 2 i za granicę na drogę żelazną marjenburgo-mławską pociąg Nr 1. 1267r

| Pociąg osobowy 
A3 2.

Pociąg pocztowy 
A3 4.

Pociąg osobowy Poc. tow.-osobowy 
As 202.

Poc. tow.-osobowy ll
As 212. . jA3 6.

1 Czas Czas Czas Czas Czas Czas Czas Czas Czas Czas
i petersb. miejscowy petersb. miejscowy petersb. miejscowy petersb. miejscowy petersb. miejscowy J

przych odch.
|przych

i odch. przych | odch. iprzych odch. przych odch. przych odch. przych odch. przych odch. przych odch. przych odch. I

5.51 5.14 8.07 7.30 _____ - ___ - - -1 MM -

10.03 8.09 9.26 7.32 12.19 2.38 11.42 2.01 11.28 — 10.51 — — — — —• — — —

11.44 — 11.07 — 6.16 6.36 5.39 5.59 3.09 4.25 2.32 3.48 — — — — 12.25 — 11.48

__ 9.06 9.21 8.29 . 8,44 7.00 ■ "• 6.23 — MM 8.03 7.26 4.37 MM 4.00

__ 11.44 11.50 11.07 11.13 MM x= .— 12.14 12.45 11.37 12.08 — II — -

r— — — 2.31 —— 1.54 — •—’ —~ MM 5.13 4.36 MM MM — MM

-

p aciąg psobowy j
1. I

Pociąg osobowy 
A3 3.

Pociąg osobowy 
A3 5.

Pociąg tow.-osobowy
* A3 205.

Pociąg tow.-osobowy 1 
A3 211.

Czas Czas f Czas Czas Czas Czas Czas Czas Czas Czas
petersb. miejscowy j petersb. miejscowy petersb. miejscowy petersb. | miejscowy petersb. miejscowy

przych odch. przych odch. przych odch. przych odch. przych odch. przych , odch. przych odch. przych odch. przych odch. przych odch.

4.07 3.30 ___ ■ _ ) » "■> 3.48 I1 — < 3.n

_ _ - 6.50 6.56 6.13 6.19 __ .— 1—1 » — ■■ ■ ■ — — 8.19 8.29 7.42 7.52

9.19 9.35 8.42 8.58 _____ 1.50 1.13 M— 2.02 ■ 1.25 12.24 __ 11.47

— 6.45,,. ■ MM ■■■’•■* ■ ■ — 6.08 11.59 12.20 11.22 11.43 4.17 4.59 3.40 4.22 6.00 — 5.23 — — — —

10.17 8.33 9.40 7.56 3.50 6.12 3.13 5.35 8.30 — 7.53 — — —— — — MM — —

12.51 12.14 10.34 9.57 MM

WYSZCZEGÓLNIENIE

STACYJ.

Poc. pocz.-tow. osob.
As 4.

WYSZCZEGÓLNIENIE

STACYJ.

Poc. pocz.-tow.-osob.
A3 3.

Czas 
petersb.

Czas 
miejscowy

Czas 
petersb.

Czas 
miejscowy

przych odch. przych odch, przych odch. przych odch.

12.29 11.52 Łuków Terespol . . . . MM. 3.54 — 3.17

Łuków Terespol ................................ 2.47 2.10 1 ' Iwangród.............................................. 6.06 5.29 "1

Warszawa W. W. d. ż. . .

Pociąg osobowy 
A3 8.

Pociąg osobowy 
A3 10.

Czas 
petersb.

Czas 
miejscowy

Czas 
petersb.

Czas i 
miejscowy

przych odch. przych odch. przych odch. przych odch.

— 8.25 — 7.48 3.12 — 2.35

9.03 — 8.26 — 3.50 — 3.13 —
 -——— __ M --------1

Praga Teresp. d. ż.

Pociąg osobowy 
A3 7.

Pociąg osobowy 
A3 9.

Czas 
petersb.

Czas 
miejscowy

Czas 
petersb. |

Czas 
miejscowy

przych odch. przych odch. przych odch. przych odch.

__ 10.57 10.20 i ___ 3.15 __ 2.38

11.35 10.58 — 3.53 3.16
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DYREKCJA

podoje do wiadomości, ie od dnia 15 (21) październi
ka r. b., na drodze żelaznej warszawsko-wiedeńskiej 
wprowadzony zostanie następujący rozkład jazdy 

a mianowicie!

Godziny oznaczone podług południka warszawskiego.

p O C I Ą G W Y C
1

H O D Z I PRZYCHODZI

Nr Rodzaj ze stacji godziny, minuty 
i pora dnia do stacji

godziny, minuty
i pora dnia 

1 kurjerski Warszawa 11.50 wieczorem Granica 6.15 rano
la 7) Ząbkowice 6.02 rano Sosnowice 6.35 „
2 77 Granica 11.30 wieczorem Warszawa 6.10 „
2a D Sosnowice 11.10 „ Ząbkowice 11.48 wieczorem
3 77 Warszawa 11.20 wieczorem Aleksandrów 4.00 w nocy
4 77 Aleksandrów 2.30 w nocy Warszawa 7.20 rano
5 Pospieszny Warszawa 12.20 z południa Granica 8.50 wieczorem
5a Ząbkowice 8.43 wieczorem Sosnowice 9.35 wieczorem
6 77 Granica 9.00 rano Warszawa 5.10 po południu
6a n Sosnowice 8.20 „ Ząbkowice 9.15 rano
7 n Warszawa 3.40 po południu Aleksandrów 9.40 wieczorem
8 Aleksandrów 8.10 rano Warszawa 2.15 po południu

3 9 Pocztowy Warszawa 5.10 „ Granica 2.25
9a n Ząbkowice 2.10 po południu Sosnowice 2.45 po południu

8 10 Granica 1.10 Warszawa 10.10 wieczorem
N 10a 7) Sosnowice 12.45 po południu Ząbkowice 1.28 po południu

11 Warszawa 9.15 rano Aleksandrów 3.20 „
12 Aleksandrów 2.30 po południu Warszawa 8.40 wieczorem
13 Osobowy Warszawa 8.15 rano Piotrków 12.35 z południa
14 . 77 • ♦ ■ •' Piotrków 8.30 rano Warszawa 12.35 z południa
15 Warszawa 6.00 wieczorem Piotrków 10.05 wieczorem
16 Piotrków 6.30 rano Warszawa 10.25 rano
17 łl Warszawa 9.50 wieczorem Skierniewice 11.35 wieczorem
18 77 Skierniewice 6.45 rano Warszawa 8.30 rano

£ 19 n Piotrków 6.00 „ Granica 10.45 „
19a n Ząbkowice 10.30 „ Sosnowice 11.10 „
2) 77 Granica 6.50 wieczorem Piotrków 11.30 wieczorem
20a n Sosnowice 6.25 ,. Ząbkowice 7.08
33 Osobowo-towarowy Aleksandrów 6.30 rano Ciechocinek 6.41 rano
34 77 Ciechocinek 7.30 „ Aleksandrów 7.45 „
43 77 Aleksandrów 10.05 wieczorem Ciechocinek 10.16 wieczorem g
44 » Ciechocinek 10.35 s Aleksandrów 10.50 „

Na odnodze ciechocińskiej, pociągi Nra 33, 34, 43 i 44 kursować będą podczas zimowego rozkła
du trzy razy tygodniowo a mianowicie: we wtorki, piątki i niedziele.

Od daty wprowadzenia zimowego rozkładu jazdy następujące pociągi zatrzymywać się będą:
na przystanku Włochy:
NN-ra 7, 9, 11, 13, 15. 17—8, 10, 12, 14, 16, 18;
na przystanku Brwinów:
NN-ra 7, 9, 11, 13, 15, 17, —8, 10, 12, 14, 16, 18;
na przystanku Jaktorów:
NN-ra 7, 11, 13, 15, 17—8, 12, 14, 16, 18;
na przystanku Wolborka: . . . - .
NN-ra 9, 13—10, 14;
na przystankach: Gołonóg i Będzin: - - • ■ 
NN-ra la, 5a, 9a, 19a—2a, 6a, 10a, 20a.
Pociągi kurjerskie Nra 1 i 2 na stacjach: Gorzkowice, Kłomnice i Myszków oraz pociągi kutjer- 

skie Nra 3 i 4 na stacjach: Pniewo, Ostrowy, Kowal i Nieszawa mogą się zatrzymywać tylko w miarę po
trzeby. t .... 1279r

Pociągi kurjerskie NN-ra 1, 2, 3 i 4, jak w obowiązującym rozkładzie, tak i w zimowym, nie bę
dą się zatrzymywać na stacjach: Pruszków, Grodzisk i Ruda.

Pociągi spacerowe NN-ra 45 i 46 pomiędzy Warszawą a Skierniewicami w dniu 16 (28) paździer
nika kursować nie będą; ostatni raz pociąg Nr 45 wyjdzie z Warszawy dnia 9 (21) października r. b.
.-.i..'1 'ilwmniijpijioŁLiwtni.wiB- ■■u llllilMIW———■  

Od Lecznicy Długa 21.
Dr W . iurakowski rozpoczął przyjęcia od 

godz. 9—10 zrań*. Choroby chirurgiczne i zębów i 
oraz masfeaż. 4834 i

Juljan Michaux
profesor fechtunku wojskowej szkoły gimnastyczne- ! 
feclitunkowej, lekcje dla osób prywatnych | 
°d 12—6- ej wieczorem. Senatorska JV3 15. 4637 |

— Dr «/. Eliasberg po dłuższej praktyce na 
klinikach wiedeńskich, leczy specjalnie choroby 
skórne i weneryczne. Przyjmuje od 8—10 r. 
i 4—6 po poł. Graniczna l(i. 4638utnwwMwiu ... ...................................
4824 Marja SAnda, lokarz-dentysta, powróciła 
z zagranicy. Przyjmuje od 10—5-ej (Marszałkow
ska 95). Zęby sztuczne w7 aluminium bez podniebienia.

nr med. E. Orłowski
ordynator klin, terap. w szpit. św. Ducha, przepro
wadził się na ul. Żórawią JV2 9. >4809 

Zarząd Stowarzyszenia
SCBJEŁTÓW

wyzn. Mojżesz, w Warszawie. 
zawiadamia niniejszem pp. członków, 
że w sobotę, dnia 2S b. m., o godz. S1/* 

wieczorem, odbędzie się 

fcór Muzyczny 
dla pp. członków i ich rodzin.

Jiilety wydawać będzie kancelarja 
stowarzyszenia we czwartek i piątek, 
od godziny S-lO-ęj wieczorem. 1275

INZL A GAZYNTJULJUSZA PANZERA
Wierzbowa 1,

zawiadamia, że po powrocie właścicielki z zagranicy 
zaopatrzony został w najnowsze modele ko- 
stjumów, bluzek, żakietów i peleryn 
damskich, oraz ubrań dziecinny ch,12T1

Gabinet Dentystyczny

G. PEJMERYN
przeniesiony na ulicę Senatorską JYi 10, m. 30. 4879

Władysław Miller,
profesor śpiewu przy Towarzystwie Muzycznem, 
przyjmuje od 10—12 codziennie. Przeskok JV3 3, 
I-sze piętro. 4888

"jEancelarja
Il-ra Adama MoboszyńsMego, 

adwokata w Krakowie, przeniesioną została do do. 
mu w rynku głównym, bnja A—B, JYi 39. 1273

Wybór woalek paryskich poleca
l GRABCZEWSKA, Świgtokrzyzka 16.

Dr. Med. Aleksander Zylberman 
przeprowadził się na ulicę Orlą JYi 9. 

Przyjmuje od 5—7. 4815
' .. .................. !!JŁJ__S---------- ' i 'W

— Adwokat przysięgły .Juljan JJrynle- 
wiecki przeniósł kancelarję na Marszałkowską 94 
(nowy), gdzie apteka pod firmą „M. Burcz”. 4635

WYDZIAŁ ZALICZEŃ
Jfa Zastawy Kosztowności

w Banku Warszawskim,
podaje do wiadomości, że licytacja 
na kosztowności, zastawione w 
banku a we właściwym czasie nie 
wykupione i nie prolongowane, 
rozpocznie się w d. 24 październi
ka (5 listopada) r. b., o godz. 11 i 
pól przed poi. Postąpiony szacunek 
zaraz po przybiciu na ręce kieru
jącego licytacją w całości uiszczo
ny być winien. ««
■■■■■■—■■■■■■■■■■I ■ I I —WB*—M——

— Dr Cz. Jfl riSEll powrócił. Akuszerja 
i choroby kobiece. Hoża 28. 4571

Od lecznicy 1—Niecała 1.
Dr Kazimierz Orzeł rozpoczął przyjęcia 

Choroby chirurgiczne. Codziennie od 6—7 wiecz.

— M. Krzywicki,, technik dentystyczny 
przeprowadził się na Nowy-Świat JYi 39, m. 12. 4737

554959^4
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RÓŻANE
Mydło Cłliceryijowe.
Najwytworniejsze mydło Glicerynowe, 

przezroczysta, 

jak kryształ 
dzięki swej znakomitej własności wie!- 
ce rozpowszechniouem zostało.

Znaczna zawartość gliceryny, oszczę
dność skutkiem obfitej piany, bardzo 
przyjemny i delikatny zapach róży, oto 
są przymioty, w wysokim stopniu pod
nosząco wartość tego mydła.
Wyroby Xi 4711 otrzymywać można 

w znaczniejszych perfumeriach i skła
dach materjałów aptecznych. 1098r

Ostrzega się przed naślado
wnictwem.

^/RŁ^ilNHYCH ZAKŁADOWYMI

WSZELKIEELE&UłCKIENWlSrBOTDWE, 
ORAZ GINY DLA OKIEN WYSTAWOWYCH 

liBK tJ WfABRYCE PLAKATÓW^

. .A.I.’S.! 2JLAIJLl.... £L.

KURIER WARSZAWSKI,Nr 209 >

Dąb do palenia
oddaje się bezpłatnie. Wiadomość po- 
wziąść można Nowolipie 46. 1819

Dla Pań!
Najbardziej zużyte gorsety piorę i reperuję 
za tanią opłatą. — Nowolipie 8, m. 11 (od 
Przejazdu), 1833

wszelkiego rodzaju wyrabia i poleca najtaniej

K. Mantey,
Szpitalna JG 3, I-sze piętro. 1824

Zakopane.
Pensjonat w najpiękniejszem położeniu, 

z komfortem na sezon zimowy urządzony. 
Powóz na żądanie do st. kol. Wiadomość: 
Warszawa, skład cygar, Trębacka JG 1.

Zakopane u właścicielki 1811

1 Wokulskiej.

Lekcje Tańców 
udzielam u siebie i w domach prywatnych. 
Elektoralna JG 53, W. PUCHALSKI.

Drzewek owocowych
jabłek i gruszek, różnych odmian, cztery ty
siące sztuk, jest do sprzedania w ogrodzie 
Natolińsklm pod Warszawą lub tez w Ad
ministracji Dóbr Willanowskich w 
Willanowie. 1421r

Dnia 23 października 1894 f.

Jest sprzedania na prowincji

Fabryka kafli Skład fabryczny, ul. Leszno Nr 1.

znanej firmy w Warszawie, Odessie, 
Kijowie i innych miastach Królestwa 
i Rossji. —Zbyt wyrobów zapewniony. 
Poważni reflektanci zgłosić się raczą 
pomiędzy godz. 4-tą a 6-tąpo południu, 
na Marjańską Nr 4, do W. Krzemie- 
niewskiego, który udzieli bliższą wia
domość ustnie lub piśmiennie. 1782

w dobrym stanie o sile 80 koni, 950 m/m 
dżwignienia (Hub) i 530 m/m środnicy cy
lindra. Bliższe wiadomości zasięgnąć można 
w kantorze W-go A, Rauch, Włodzimierska 
JG 23. 1834

Savon Glycerine
NON TRANSPARENT 

PRtPARŚ PAS

A MOSCOW,

Ź7ITER LES CONTRĘ FACJO NS

Syndyk tymczasowy 
massy upadłości 

Zwilena vel Zewulina Bornsztejna 
na mocy art. 502 Kod. Handl, wzywa wszy- 
stkich wierzycieli wzmiankowanej masy, aby 
w przeciągu dni 40 od dnia dzisiejszego sta
wili się osobiście lub przez swych pełnomo
cników u niżej podpisanego syndyka w go
dzinach między 5—7 po południu i oznajmili 
w jakiej sumie są wierzycielami rzeczonej 
masy, oraz złożyli dowody usprawiedliwiają
ce ich wierzytelności na ręce niżej podpisa
nego syndyka lub w kancelarji II wydziału 
Warszawskiego Sądu Handlowego. Dla do
godności do sprawdzenia ich wierzytelności 
i dokumentów wyznaczone zostały przez Sę- | 
dziego-Komisarza stałe terminy, a mianowi- 
cib: 13 (25), 19 (31) Października, oraz 26 
Października (7 Listopada) 1891 r., o godzi
nie 1 po południu, w kancelarji H wydziału 
Warszawskiego Sądu Handlowego (ul. Długa 
Ni 7).

Warszawa, d. 10 (22) Października 1894 r, 
Syndyk tymczasowy 

Tomasz Wysocki. 
1832 Adw. przys. (Długa JG 39>.

NAFTA 
powieść współczesna przez SEWERA, 

wyszła w trzech tomach i sprzedaje się wa 
wszystkich księgarniach po Rs. 3 z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztownm.
Skład główny u S. LEWENTALĄ 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Świat JG 41. 21i

Wydawnictwo „Kurjera Warszawskiego."

MEDAILLE D’0R
EXPOSITION tJNITEESELLE TA2I3 1339 j

o godz. ranom.

dnia

* godz. m.

e godz.

godz. ranom.

godz.

godz. ranom.

godz. noc

godz. m.

godz. m.

m.

m.

o godz. m.

m.

godz.o

godz.

Szczegóły w afiszach. 1435r

Jeden z większych interesów technicznych w Kijowie,

53 rano
88 dnia

5S dnia
38 wiecz.

38 noo
43 rano

53 wiecz.
14 noo

58
26
36

88 noo
48 rano

dnia 
wiecz.

08
27 
04
58
33 
Cl
56
27

W 
dnia 
wiecz. 
noo

rano 
rano 
dnią

wiecz

5
7
8
9
8
6
6
9

1
4
5
9

10
2
3
7

53
58
43
43

53
40
27
00
53
18
22
43

18 wiecz*
06 ,

7
10
11

2
10
2
3
6

dnia 
04 wlecz.

rano 
dnia 

ou . 
23 wiecz.

CAMEMBERT, ROQUEFORT, '
oryginalne francuzkie (

poleca !
Handel Win i Delikatesów 
„ Ł. WRÓBEL (
Krakowskie-Pne Imieście Jft 25, |

Stara poczta. 1826 |
oooo ooo ooo oo oo

8 m.
8 .

08
47
49
18
13 
00
16
23

Pocztowy p. M3 wychodzi z Brześcia
» Łukowa
, Siedlce

przychodzi do Warszawy (Pragi) 
Towar.-osob.p. JGGwychodzi z Warszawy (Pragi)

. Siedlec
, Łukowa

priychodzi do Brześcia
w odwrotnym kierunku:

Towarowo-osobowy Jft S wychodzi z Brześcia o
, Łukowa
, Siedlce

przychodzi de Warszawy (Pragi) 
Pociąg mieszany JG 34 wychodzi z Warszawy (Pragi) o 

Siedlec
, Łukowa 

przychodzi do Brześcia
w odwrotnym kierunku:

Pociąg mięszany XI 33 wychodzi z Brześcia o
, Łukowa
, Siedlec

przychodzi do Warszawy Pragi

Xi 2 wychodzi z Warszawy (Pragi) i
, Siedlec ,
, Łukowa

przychodzi do Brześcia
w odwrotnym kierunku

JG 1 wychodzi z Brześcia
, Łukowa
, Siedleo

przychodzi do Warszawy (Pragi) 
rychodzi z Warszawy (Pragij

„ Siedleo
. Łukowa

przychodzi do Brześcia 
w odwrotnym kierunku: 

‘ o l

Pocctowo-tow.-osob. XI 3 wychodzi z Brześcia 
przychodzi do Chełma

w odwrotnym kierunku:
eostowo-tow.-oseb. JG 4 wychodzi z Chełma o

przychodzi do Brześcia

do podróży po fabrykach cukru, obrotnego i mającego stosunki w tu- 
krownictwie w południowej Rossji; znajomość języka polskiego, rus
kiego i niemieckiego wymagana. — Oferty przyjmuje: Warszawskie 
Biuro Ogłoszeń, Wierzbowa 8. nod lit. A. W. 5fi. 14fi4r

Pocztowo-tow.-osob. JG 4 wychodzi z Małkini 
przychodzi do Łap

w odwrotnym kierunku:
Pocztowo-tow.-osob. JG 3 wychodzi z Łap 0

przychodzi do Małkini «

?o^\CZarn,' rzeźbione z marmu- 
konsolami 59 rs. duża oto- 

kr,d’na 20 r« “ b?*y ’Jół 20 «••• Tamie pokój dia oso- 
iJod « ionakiej. Hoża 20, m. 8, od 10—11 

04 3-<* 1830

5
2

4. Na oddziale Brześć-Chełm:
8 m,
1 .

9
2
3
7

2. Na oddziale Siedlce-Małkiń:
Pociąg tow.-q£ob. JG 4 wychodzi z Siedlec o godz. 8

przychodzi do Małkini , 11
w odwrotnym kierunku:

Pocztowo-tow.-osob. JG 3 wychodzi z Małkini o godz. 2
przychodzi do Siedleo , 10

_ 3* Na oddziale Nadnarwiańskim:
2

10

Zarząd Drogi Żelaznej

VarszinffitajolsHsi,.
Zawiadamia, że od dnia 15 (27) Października r. b. na drodze żelaznej War- 
szawsko-Terespolskiej obowiązywać będzie zimowy rozkład jazdy, podług 

którego pociągi pasażerskie przychodzić i odchodzić będą:

1. Na oddziale Praga-Brześć
- - . . . — - ■ 8 l

10
11 ,
2

OPONY I 
nieprzemakalne (planflBki)R 

wyrabia i poleca 1340 

F. Biernath, 
Warszawa, Senatoeska 32.

Magazyn Wiedeński Ubiorów Męzkieh.

1577 Miodowa 2.



IO KURJER WARSZAWSKI. —. Dnia 23 października 1894 n

MASZYNY CUKIERNICZE
specjalnej fabryki

J. M. Lehmann w Dreźnie
poleca Jeneralny zastępca

EH. ® <* jWB„ W- Al.. 
Dom Handlowy i biuro techniczna w Warszawie, Bracka 25. 1230r

. Jf® ii jSIl- 
Nowy Magazyn 

ROMAN DĄBROWSKI.
Poleca wielki wybór Kapeluszy filcowych najwykwintniejszym gustem 

obranych.—Kapelusze tyrolskie, Czapeczki kortowe, futrzane, Mufki fanta
zyjne, Kapturki dziecinne, Helgolandki i inne.

Po bardzo nizkiej cenie. 1789 
 

naszego Młyna Etyżo-Krupowego w Monaszego Młyna Ryżo-Krupowego w Mo
skwie, do sprzedania za nader przystępny 
cenę. Towarzystwo Handlowo-Przemysłowe 
Pontlick, Ahrens ct Comp. Moskwa. 14Gur

$

Zegarki kieszonkowe 
tylko rs. 4 li. 50 

Angielskie, idące bardzo dobrze, na- 
kręcająsię bez kluczyka i wska
zują sekundy, 3 zegarki rs. 12 kop. 
75, 5 zegarków rs. 20. St-Petersburg, 
Skład Wynalazków Nowych, Bolszaja 
Morskaja, dom JG 33. Katalog wszyst
kich wynalazków i przedmiotów na 
podarunki za markę 10-kopiejkową.

Wysyłają się niezwłocznie, w 
razie żądania i za zaliczeniem.

Nr. ?93

do sprzedania w Żyrardowie, pow. Błoński* 
go, z placem około 2000 łokci kw., z oficy
ną, part, i komórkami, plac 3 frontowy przy 
Alei Dittrichowskiej. Bliższa wiadomość na 
miejscu u właściciela J. Wronowskiego.

Do sprzedania

ze Sklepem mącznym, 
z urządzeniem, egzystujący od lat 12 i mor
giem ziemi frontowej, za rogatką Wolską, 
na Górczewskiej drodze, przy kolei Ob
wodowej. — Wiadomość u właściciela domu 
pod JG 72. 1835

Sauka i wychowanie.
Angielki świeżo przybyłe swoim kosztem, 
Ado umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie 
pierwszorzędne Jasińskiej, Swiętokrzyzka JG 
15.___________________________40500

Akcentem paryzkim, udzielam lekcyj kon- 
wersacyj francuzkiej u siebie i na mieście.

Zastać od 2—3. Krucza 24, m. 29.______ 40771
nuchalterji nauczyciel-specjalista upoważ- 
Dniony przez Władzę, Gustaw Chwat, autor 
„Buchalter) i włoskiej’*, Bielańska 16. 40607
Bony, francuzki, paryżanki szukają posad,

Mazowiecka 11. Biuro nauczycielskie Ma
rek. 40205

nuchalterji i rachunkowości handlowej u- 
Upoważniony przez władzę nauczyciel S. Re
gulski. Niecała 4._____________39160_____
Do panienki znakomicie już zaawansowanej 

w muzyce potrzebną jest nauczycielka na 
wyjazd, z konwersacją francuzką lub niemiec
ką. Wiadomość: Ogrodowa JG 4, mieszkania 6, 
od 10 do 1-ej w południe. 40650

Gimnazistka z patentem poszukuje lekcyj. 
Hoża 32, miesz. 12___________ 40626

I ekcje francuzkiego lub muzyki na swoim 
Lfortepianie 6 rs, miesięcznie. Chmielna 28, 
mieszkania 8._______________40777________
Nauczycielka posiadająca świadectwo kon- 
Iłserwatorjum udziela lekcyj gry fortepiano
wej. Krucza 6, m. 7.____________40163_____
Niemka wykształcona, znająca język russki, 

potrzebną jest za dobrem wynagrodzeniem, 
na demi-place. Berga 9, m. 6.______ 40091
Nauczycielka z wyższym patentem, zgrun- 
Iłtowną znajomością francuzkiegojęzyka, po
szukuje lekcyj, znając dobrze kursa i wymaga
nia szkolne, udziela korepetycyj na warunkach 
umiarkowanych. Hoża JG 38, m. 10, od 4—5 i 
od 7—9 wieczorem._____________40678_____
Nauczycielka mogąca przygotować chłopca 
Ili dziewczynkę do gimnazjum, potrzebna za
raz na wyjazd. Wspólna 15, m. 37. 40830

Niemka z patentem ma jeszcze godzinę wol
ną o 7 wieczorem. Nowolipie 21, mieszka- 
nia 22. 40474 

Niemka rodowita, znająca języki ruskiipol- 
llski, udziela lekcyj konwersacyj niemieckie
go. Może byćzaobiadlub pokój. Oferty przyj
muje Kurjer Warszawski pod wyrazem „Go
dzina". 40802

Nauczycielka posiadająca patent, języki z 
konwersacją, muzyką, poszukujelekcyj, mo
że Wyjechać. Chmielna 92, mieszkania 12, 

od 1—3. 40780

Potrzeb3a nauczycielka na wyjazd, z wyż
szej wykształceniem i muzyką. Zgłaszać się:

Graniczna Jfi 2. W-ny Czyński.______ 40768
notrzebny korepetytor do przygotowania 
r chłopca do 1-ej klasy gimnazjum. Wiado
mość: Marszałkowska 142, mieszk. 12, od go
dziny 6—8.____________________ 40776_____
notrzebny korepetytor-lingwista, za 5 rub., 
Fgodzina dziennie. Zórawia 7, m. 3. 40832 
potrzebny jest student-korepetytor za po- 
I kój. Pańska 86, m. 4._________ 40816_____
potrzebny korepetytor szkoły realnej, do 
I przygotowania ucznia do 3-ej klasy. Twarda 
■Vi 61, ni. 18. 40630

Potrzebna jest nauczycielka przychodnia, ze 
znaj omością języków, do ośmioletniej dziew
czynki. Brukowa (na Pradze) 29, mieszka

nia 105. 40755
potrzebny zdolny korepetytor posiadający 
• język niemiecki, dla udzielania języka pol- 
- kiego, w domu przy Czerniakowskiej od god. 
9 wieczorem 2—3 razy tygodniowo. Oferty z 
warunkami składać pod lię „E. T.” w kanto- 
rze Kur. Warsz.________________ 40834

Szukam obiadów za francuzką konwersację. 
Żórawia 24—14, od 10—2.____ 38606

Qkoticzony realista, doświadczony korepety- 
Otor, poszukuje lekcyj, przygotowuje do ka- 
deckiego korpusu, do egzaminów na ochotnika 
wojskowego. Oferty przyjmuje Kurjer War- 
«aw»ki pod .Realista B."e 40502

Student matematyk udziela lekcyj. Grunto
wnie języki. Oferty przymuje Kurjer pod 

„Gruntowność*._________ 40462________
Student filolog 4 kursu poszukuje lekcyj ję

zyka russkiego i starożytnych. Przysposabia 
do szkół. Włodzimierska 19, m. 7.______ 1788r

zkoła kroju Jadwigi Wojtkiewiczprzyjmu- 
je uczennice, cech wydaje patenta. Przytem 

pracownia sukien, okryć. Ulica Świętokrzyzka 
JG 7.___________________ 40278
Student władający językami i posiadający 

dokładną znajomość muzyki fortepianowej, 
oraz przedmiotów w zakresie gimnazjalnym 
pragnie udzielać lub przyjmować u siebie ko
repetycje, tenże pisze pięknym charakterem. 
Królewska 33._________________ 40719_____
Student uniwersytetu, gruntownie posiada

jący kurs gimnazjalny, udziela lekcyj i ko
repetycyj we wszystkich klasach, dobry mate- 
matyk. Nowogrodzka 17, m. 14.______1805r
Student russki poszukuje lekcyj lub korepe

tycyj russkiego albo staro-słowiańskiego ję. 
zyka. Jerozolimska aleja 41—11. 40787

Udzielam lekcyj muzyki fortepianowej po
bardzo przystępnej cenie. Ulica Zgoda JG 5, 

m. 17.________________________ 40634
llkończywszy gimnazjom poszukuję lek- 
Ucyj lub korepetycyj niedrogo. Wspólna 17, 
mieszkania 2.__________________40678_____
Uczennica średniego kursukonserwatorjum 

udziela muzyki, godzina 30 kop. Zielna 21, 
mieszkania 12. 40212

Doniesienia osobiste.

Dla .Poważnie myślącej" list wysłany. 
_______________________________ 40675 

Dla „Elli R." list na poczcie. 
_______________________________ 40676 
Dla .Zofji" list wysłał dawno S. M. W. 
_______________________________ 40730 
Dla okaziciela rubla JG 74791 z r. 1892 pilny

i ważny list na poczcie od E. F.______40831
Dla .Wdowy” list na poczcie. 
 40830 
Dla S. L. K. list spóźniony na poczcie. 
 40823 
Dla »A. Romeo" list wysłała Pierwsza staw* 

ka. 40779

Handlowiec pracujący kilkanaście lat w 
jednej z bardzo poważnych firm tutejszych, 
kawaler, lat 27 (Katolik), blondyn, prawego 

charakteru, niebrzydki, zdrów i energiczny, 
pragnie pojąć za żonę osobę do lat 25, odpo
wiednio wykształconą, niebrzydką; posag ko
nieczny chociażby 3 tysiące rubli. Jakkolwiek 
wstrętne są wymagania mężczyzn, lecz dla 
mnie posag konieczny, gdyż będąc bez familji 
i majątku, a znając fach swój dokładnie, tylko 
tym sposobem mogę zapewnić przyszłej współ- 
towarzyszce życia byt, a zarazem powiększyć 
z pewnością wniesiony jej kapitał. Panie tra
ktujące rzecz serjo raczą łaskawie nadsyłać 
wyczerpujące oferty poste-restante dla .Han
dlowca za okazaniem paszportu JG 110”, ogła
szając w Kurjerze Warszawskim. 40548

Kawaler lat 35, katolik, szlachcic, z przy
zwoitej rodziny, pracowity i energiczny, po
siadający gotówką 6,000 rubli, poszukuje za 

żonę panny lub wdowy przystojnej, z dobrze 
prosperującyifi interesem handlowym lub prze
mysłowym, dla przyjęcia czynnego udziału z 
pracą i kapitałem. Oferty Warszawa poste- 
restante Okazicielowi pięciorublówki z roku 
1892 Nó 538329.__________________ 40394

Listy wysłane dla Ant. Pińsk i spóźnione dla 
K. Z. 38466 i Tygrysa. 40656

List wysłany dla Antoniego P. od E. S. za 
okazaniem kwitu ogłoszenia Warszawa poste- 
restante. 40725 

RRłody człowiek pragnie poznać i zaślubić 
|f|młodą panienkę, sierotę, brunetkę z niebie- 
skiemi oczyma, przystojną w calem tego słowa 
znaczeniu, której za prawdziwą miłość zape
wni byt i przyszłość. Oferty wyczerpujące 
Okazicielowi rubla JG 668978 nadsyłać proszę 
poste-rest. Radom, zawiadamiając w Kurjerze. 
Dyskreąję zapewniam honorem szlachcica.

i 40399

Okaziciel trzyrublówki z r. 1892 JG 900335 
ma pilny list poste-restante.______ 40633

Odważna 23” ma list spóźniony od Kali- 
grafa._________ ___________ 40639

ndpowiedzi restante wysłane: dla okazicie- 
Ula zegarka Brandta JG 32-90, dla D. B., dla 
Alleh, dla okaziciela rubla JG 749185 z roku 
1889-go, ' ________________ 40071

Panna młoda, fachowo uzdolniona, posiada
jąca paręset rubli, pragnie wyjść za mąż za 
człowieka inteligentnego. Oferty poste-restante 

Warszawa dla „Pracowitej.” O wysianiu za
wiać omić w Kurjerze.________ 40455

Riga” ma list na poczcie od .Stanisławy." 
_____________________________ 40G55 

Tuberozia” list poste-restante wysłany. 
40735

Posady i prace.
a) Poszukiwana

Angielka z Londynu gruntownie francuski 
Ąi włoski. Miodowa 3, oficyna 25. 39751
A\ Niemka wykształcona poszukuje miej-

Isca lektorki. — Oferty przyjmuje Kurjer 
Warsz. pod lit. „Er.” ________ 40551_____
Biegła lektorka poszukuje lektury lub też 

jakiegokolwiek zajęcia. — Mokotowska 55, 
m. 37.________________________ 1787r
tjyła krojczyni i dozorczyni w zakładzie św. 
UMarty przez lat 17, Malwina Zytner, przyj
muje hafty i szycie w zakres bielizny damskiej 
i męzkiej wchodzące. Ulica Oboźna JG 7, mie- 
szkania 2. 40667

Buchalter-korespondent z niemieckim, koń
czył szkoły w kraju i zagranicą, młody, 
zdrów, poszukuje posady. Wymagania skro

mne. — Oferty „Energja” przyjmuje kantor 
Kurjera.________________________40682

Francuzka szuka zajęcia, 50 kop. dwie go
dziny. — Oferty przyjmuje Kurjer Warsz.

„Isa."_________________ 40833

Freblówka inteligentna, znająca języki, 
muzykę, poszukuje zajęcia na godziny.— 
Oferty dla „Freblówki” przyjmuje kantor Kur

jera. 40772  
Inteligentna rodowita niemka udziela kon- 
Iwersacji. Wilcza 53—10. Tamże korepety
cjo._______________________ 40387________
Kantorowa uzdolniona, z praktyką, poszu

kuje miejsca w pralni. Oferty M. M. Biuro 
ogłoszeń Piotrowskiego, Senatorska 26. 40789 
Kobieta w średnim wieku poszukuje obo

wiązku do osób wiekowych lub do wiekowe
go emeryta. Nowy-Świat 42, m. 2. 40269
Lokaj poszukuje obowiązku, z dobremi świa

dectwami. Bednarska 17, m. 20. 40732

Młoda osoba poszukuje miejsca za gospody
nię. Wiadomość: ulica Dobra JG51, miesz
kania JG 32. Zastać można od 10 do 2-ej lub 

5 do 7-ej. 40743

Młoda, wykształcona niemka, znająca fran
cuski, polski, muzyKę, szuka zajęcia na go
dziny. Oferty „Elwira" przyjmuje kantor Kur

jera.____________________ 40692________
Niemki przybyło z zagranicy na stałe lub 

demi-place, poleca Biuro Komisowe, Sena
torska 28. 40773

Niemka z patentem i ruskim językiem 
przyjmie lekcje prywatne albo dozór nad 
uczącemi się dziećmi. Wiadomość: Piękna 36, 

ni. 20. ________________ 40481

Niemka młoda, mogąca się zająć dziećmi i 
gospodarstwem, poszukuje miejsca od 1-go 
listopada. Oferty pod ,Mar-” przyjmuje Kur- 

jer. 40543

Osoba zdolna do kroju poszukuje miejsca 
prywatnie. Wiadomość: kiosk, Długa róg 
Bielańskiej._______________________ 1799r

nracując przez dłuższy czas w pierwszorzę- 
I dnem biurze nauczycielskiem, poszukuję od
powiedniego zajęcia. — Oferty pod lit. Z. K. 
przyjmuje Kurjer Warszawski.______ 40801

Panna uzdolniona w krawiecczyźnie poszu
kuje szycia w domach prywatnych. Nowy-

Świat 64, m. 32» 40621

paryżanka wykształcona szuka zajęcia na 
I godziny. Wspólna 10—5, stróż.______40759
Przyrodnik skończony poszukuje zajęcia.— 

Włodzimierska 4, m. 9._________40781
naryżanka szuka demi-place, na cały dzień 
I bez mieszkania w przyzwoitym domu. Ofer
ty sub „Parisienue 1000”, przyjmuje kantoi 
Kurjera Warszawskiego._______ 40558_____
poszukuję miejsca dozorczyni do chorych. 
I Freta 31, mieszkania 10.____________ 4065?
Pomocnik aptekarski (cum laude) z Peters

burga, szuka codziennych zajęć od 2-ej po 
południu, do 9-ej wieczorem. — Nowy-Świat 
JG 37, laboratorjum chemiczne, u prowizo- 
ra.__________________________ 40690
naryżanka poszukuje zajęcia. Złota JG 22. 
|m. 1._______________________ 40734

Stałego zajęcia poszukuje litograf. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod „Litograf.” 40753 

ęłużący z doskonałemi świadectwami po- 
Oszukuje obowiązku. Hortensja 3, kantor wę
gla._______________________ 40687________
Tapicer Ołtuszewski, poszukuje zajęcia w 
I domach prywatnych. Wspólna JG 7. 40571 
llrzędnik poszukuje jakiegokolwiek zajęcia 
U w godzinach pobiurowych. Oferty przyjmu- 
je kantor Kurjera „A. M. 3." 40669 
lAlykształcona niemka poszukuje zajęcia 
■W na godziny. Oferty przyjmuje Kurjer dla 
„Zelmy."40737

b) Zaofiarowana
Ajenci potrzebni do ogłoszeń, za dobrą pro- 
Hwizją. Krucza 22, m. 27, do godziny 10-ej 
zrana. 40819____
■ \ Gospodyni do wszystkiego na wieś po- 
Aytrzebna zaraz. Hoża 22, m. 16, drugie pię
tro. 40740

A Do pracowni „M-me Laurę", Nowy- 
,Świat 9, potrzebne panny zdolne i podręcz
ne. Tamże gotowe bluzki od rs. 2 i manekin 

do sprzedania._________________40715_____
Bona niemka, młoda, z szyciem i dobremi 

świadectwami, potrzebna. Graniczna JG 12, 
Halpern. 40 09
nziewczynki spokojne potrzebne do robót 
Upapierowych. Wiadomość o 1-ej, Papeterie 
na Sewerynowie.__________________ 40375
I okaj potrzebny od 1-go listopada. Królew- 
Lska 6, m. 3.___________________ 40625

Lekarz potrzebny na prowincję. — Wiado- 
rność: hotel Saski 67, od 3 do 5-ej. 40688

Lekarz natychmiast potrzebny. Drohyczyn, 
gubernja grodzieńska, powiat bielski. 39609

Młoda bona niemka freblówka z szyciem do
5-letniego chłopca potrzebna zaraz. Wiado

mość: Nowolipki 61, m. 10. 40617
Młody człowiek potrzebny do przyjmowa- 
Iłlnia na mieście obstalunków bardzo kuran
towego artykułu. Zgoda 4, m. 4. 40672

Niemka w starszym lub średnim wieku, zna
jąca język polski, z szyciem, reparaąją. pra
sowaniem, potrzebna do trojga większych dzie

ci i do wyręczania pani w gospodarstwie do- 
mowem, na wyjazd. Wiadomość: ulica Nowo- 
senatorśka JG 3, mieszkania 12.______ 40565

Potrzebna osoba znająca szycie, któraby się 
podjęła obowiązków młodszej. Jerozolimska 

70, m. 12._____________________ 40423 _
notrzebny jest eubjekt cukierniczy, grunto- 
F wnie obeznany z tym fachem, na wyjazd.-" 
Wiadomość: Przejazd 9, m. 24, od 9—10 zrana 
lub 8—10 wieczorem._____________40526

otrzebna bona niemka z dobremi świade
ctwami. Zgłaszać się proszę od 12—4-ej p° 

południu. Ordynacka Jfa 8, m. 7._____ 40601
fianny potrzebne do pakowania, tylko zdol- 
I ne i pracowite. Fischer, rogatka Jerozolim
ska;_______________________ 40562_________
Panny zdolno i uczennico potrzebne są do 

magazynu dziecinnego Gundelach, Nowy- 
Świat JG 53.___________________4u2<l_____
Potrzebne maszynistki do bielizny. £iota 
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potrzebna zaraz niańka do dziecka sześcio- 
£ miesięcznego, Smolna 7, m. 4. 40151

Le.-.zno Ai 31, m. 14. 40783

Cłużąca do wszystkiego, uczciwa, pracowita, 
ypotrztibna. Nowy-Świat 69, n stróżu. 40681

J^wją Aż 17, m. 14.

40133

Fubjekt miody, zdolny ohspodjont branży 
Okolonjaluo-winnej, potrzebny. Oferty przyj- 
muje Kurjer pod „Ekspedjeiit."40698

Potrzebne podręczne do krawiecczyzny.— 
Aleja .leręzpliinska 74, m- 17-40762

potrzebny uczeń do magazynu bławatnego. 
Ulała X ną 7. 40.61
potrzebne panny zdatne do krawiecczyzny. 
£_A.aiionja Jft 14, m, i.___________ 40619
potrzebne są zdolne podręczne do krawioc- 
•Jljyany. Ul, Wielka As 45, m. 46. 40615 Potrzebni są ohiopcy do terminu do ryma

rza, z początkami lub bez, pierwszeństwo 
mają a prowincji, Leszno Rj.1798r

Potrzebna panna do staników na wyjazd.— 
Wiadomość: ulica Dobra J6 17, Zalew
ski. 40739

Bardzo tanio szkatuły żelazne sekretne, 
plombmaszynki drutowe, zatrzaski angiel
skie, zaniki urzędowej roboty. Tłomackie 13, 

Sikorski. 40542

Subjekt -buchalter potrzebny do inreresu to- 
watowego, Oferty z opisem dotychczaso
wych zajęć i rpRoniendacyj złożyć proszę do 

Kur jera pod I’. A, P.

nryczka węgierka nowa do sprzedania.-— 
DGrzybowska Al 51.___________ 40585

Bilard z blatem marmurowym, mało używa
ny, do sprzedania. Chmielna 10, mieszk. 4, 
od 1—5-ej,40649

Do sprzedania szafa sklepowa, kontuar.—
Ulica Świętokrzyska Al 85, sklep norymber

ski. 40800

rjilardy dwa, jeden francuski, do sprzeda- 
Dnia. Piwna Aś 29, w kawiarni. 39977

Bluszcz' z r, 1875 potrzebny. Oferty pod 
„Bluszcz' przyjmuje kantor Kurjora. 40174

Bławatne mętęrjąły na suknio, bluzki, okry
cia, najmodniejsze! pąjwiększy wybór! naj
niższo ceny! Giełżyński, ulica Marszałków- 

ką 137. 1610r

potrzebna jest panna do bielizny do ma-
• szyny W bolera- Wilsona. Ulica Waliców

m, 11,____________________ 40390
potrzebne zaraz zdolne panny podrecine >
• uczennice. — Ul. Miodowa Aż 3, n>. 22, M.
L^mpioni. 40473

panny potrzebne, zdolne spódniezarki oraz 
I_£odręczno. Hoża 20, m. 1. 40710 
potrzebna niemka lub Szwajcarka z dobre- 
• mi rekomendacjami, umiejąca szyć i robótki 
. °biece, do nadzoru jednej dziewczynki i do 
Pomocy w gospodarstwie. Ciepła Ał 12, m. 1, 
Pomiędzy godz, 10 a 1-szą. 1795r

pCbna kasjerka do zakładu kąpielową- 
, eu$}?: ts. 12 miesięcznie, gwarancja wy- 

^Ąjauia. W iadomośd: Krucza 40. 40694
potrzebne zdolne podręczne do sukien. Żó- 
ŁJjWią jij 17; M 14f__________ 40693
potrzebne są; kucharka umiejąca dobrze 
• gotować oraz młodsza znająca pranie i prą.

Wame, z dobremi świadectwami. Wymaga- 
‘ąjest znajomość języka niemieckiego. Wiu- 
omosć przy ulicy Ogrodowej pod A’s 15, na 

E^wszem piętrze, 40683

potrzebna zaraz bona niemka z szyciem do 
' dwojga dzieci. Leszno 4, m. 8. 40631
potrzebna uczennica, do wykończania pon-
• Woeh, zaraz płatna. — Nowo-Miasto Jft 17,
2^4.______________________ 40.23________
potrzebny jest rządca do prowadzenia mel-
• dunków może być kawaler lub emervt.—
Wiadomość: ulica Nowolipki A« 98, róg Wol- 
Sgyó. 40640

Kupno i sprzedaż-

A\ Piece i kominki paryzkio żelazno „Szu- 
./berski i „Salamandra', ruchome na kół
kach, utrzymują tak pgjon widzialny (przez 

szyby mikowej jak i wentylację bez przerwy 
(dniem i nocą) przez cały sezon. Wypełniają 
się co 12 lub 24 godzin koksom lub antracytem. 
Łatwość przesuwania dozwala jednym piecem 
ogrzać skutecznie do 8 pokoi, kosztem 8 do 1? 
kop. na dobę. Nie wydzielają czadu, dymu i 
sadzy, nie wysuszają zbytnio powietrza, gdyż 
nagrzewają sję. do temperatury pieca kaflowe
go. Stanowią upiększenie lokąlu i zajmują b. 
mało mjęjscą, Umipszciwyft się przed luftaią, 
piecem, kominkiem albo rurą odprowadza się 
czad na zewnątrz. Ogrzewają 200 do 500 met
rów kub. dowolnie ud 12" do 18° Reaumura 
(przy pomocy regulatora). Zastosowane być 
mogą z wielkim pożytkiem wszędzie: w loka
lach prywatnych, biurach, salach koncerto
wych, szpitalach i drogach żelaznych. Ten je
dyny tylko system jest udoskonalony, uznanie 
Ąkadepiji medycznej w Pąryżu, zlete medale i 
znaczne zapotrzebowania w kraju naszym 
świadczą o zaletach tych pieców. Reprezentant 
T. K ozlowski sprzedaż hurtowa i detaliczuaBra- 
cka 25 i Wierzbowa 8. Tamże szafy hygieni- 
czne, kąpielowe inżeniera Szuberskiego, 40292 
1 \ Umeblowanie z 7-iu pokojów mało u- 
A Jżywane wyprzedąję. Krucza JO, mieszka- 
nia 7.________________________ 39473
łryston kupię niedrogo, Krucza 44, mc cha, 
Anik. 40824

potrzebne zdolne panny do staników i spó-
• dnie. Aleja Jerozolimska Aż 31, mieszka-
M44._______________________ 40u38
potrzebny ajent na miasto. Oferty przyj- 
L2nuj° kantor Kurjora „Bonbonierka." 40648 
potrzebna niemka do zaopiekowania się
• dziećmi i doglądu domn. — Hoża 51, stróż
J£każo. _____________________4QG45
Potrzebna dziewczyna do sklepu wędlin.—

Damskie okrycia ogólnych fasonów, kostju- 
my angielskie, artystyczna pracownia wy
konywa. Krój europejsko-amerykański. Mar

szałkowską 1 Oj, Juljusz.___________ 40497
Do sprzedania szuby: lisy i oposum, garni

tur sobole i szopy, boa. Żelazna Jft 71, mie
szkaniami__________________

Dwie klacze karę 5-letnie, rosłe, przyszły ze 
wsi do sprzedania. Wiadomość w hotelu 
Słowiańskim. 40389

DO sprzedania żakiet damski na wacie na 
osobę szczupłą. Krucza 19—4. 40673

potrzebna wykofiezarka do ponezoch. Grzy- 
rbowską 31, m. 6._____________ 40:85

Potrzebne kompletnie zdolne spódniezarki 
i staniczarki do pracowni Lucyny i Róży,

T '•::.___________4Q783

Potrzebna dziewczyna do roboty papiero- 
wej. Chłodna 6, m. 7.40822

DO sprzedania kocz faoton familijny w 
dobrym stanie i przystępną cenę. Wiado
mość ul. Chłodna nr. 39 u stróża. 39615

Fil de Parse, Fil d’ Ecosse, przędza wełnia
na, bawełniana w różnych trwałych kolo
rach, igły do maszyn, polecąją Fisclier i S-ka, 

Rymarska 10. Cepy zniżone,________ 40825
Fortepian dobry, z pięknym tonem, dosprze- 
l”dania. Złota 20, m. 17.____________40813

Fortepian czarny, krótki, do sprzedania rs. 
325. Krakowskie-Przedui. 64—2.__ 40811

Fotograficzne widoki miejscowości zagra- 
I uicznycb, galeryj, dzieł sztuki, pomników 
etc., zwykłe i do stereoskopu, niedrogo kupię. 
Wykazy szczegółowe wraz z ceną proszę zło
żyć w katorze Kurjeią pod „Fotograflczno wi- 
doki.'________________________ 407S8
Fortepian zag-raiueziiy, czarny, rs. 240. No- 
r wy-Swjat 22, >u. 2* * itoJd

potrzebne zaraz wvkonczarki do pończoch. 
Ujawnia, Złota 5,~mieszk-B. 40701

w--«.«x>na panienka podręczna do szycia.— l_2-liea Bednarska A» 23, mieszk. 11. 40764 I
poszukuje się inteligentnej francuski do |
• konwersacji, od godziny 9 do 10-ej wieczo- i 
tem. Oferty z ceną przyjmuje kantor Kurjora ! 
IM M. \V, S, 40750 
potrzebna bona francuska z szyciem, z do-
• bremi świadectwami, do dwojga dzieci. Za- ■ 
’•ae możną qd ei ziana do 1-gj po południu,
• rzechodnia 5, ni. 1U. 40742

r-xzeune są iiiu-zyiiisiKi, podręczne oraz 
uczennice do bielizny. Aleje Ujazdowskie 
jMl, ni. 4. 41)651 

potrzebna silna kobieta do osoby chorej.— 
• 8 rs. pensji miesięcznie. Nowogrodzka 28, 
jmtł. 40677—- _     •     ‘

Ł Hożą 51,____________ 40G46

poszukuję wykształoopei towarzyszki, zna-
• JUcej gruntownie język francuski, do ciągłą] 
miwor.saeji, z akcentem paryskim, Z muzykfc

*rzyjemuoj powierzchowności, nie starszej nad 
££30. Krucza M 16, m. 1, od 2 do 4-ej. 40731 
potrzebnFmaszynistlłiKo bielizny. Leszno 
Ł47, m, 5,______ ’_____________40783
putifty do krawiecczyzny potrzebne. Włodzi- 
Łjuerska 4, m. 13.  40716
potrżcbaa kobieta na posługi. Tamże po-
• "żołn ą Oioba do reparacii bielizny. Wiado-
?»2^u stróża, Żórawin 34. 40721 
poszukuję niemca za mieszkanie przy ka- 
J. Walem. Oferty pod „Kajetan” przyjmuje 
^9ji‘r W tusz.________ 40726_____

• r PJ^o^na dziewczynka na przychodnią do 
M <> larbiavni i pralni chemicznej. UL Dzika 

tóg Pawiej. 40821
poszukąję korektora fortepianów, wynagro- 
Sz«u/*,"e Nta*e- Uferty przyjmuje Kurjer War- 

pod „Stroiciel,' 40807
P?'k ae^ne maszynistki do pończoch. Ulica 
J^onuelna .y 27, ni. 16. 40818

 
pS^a*bna zdolna podręczna do staników.— 
!'£gj)da M 5, m. 17.___________ 40796
Potrzebne panny maszynistki i do nauki.— 
LLydwale Ąi 32, m, 3.___________ 40770
potrzebne są zdolne panny do okryć i stani- 

w‘^Bjektorąlna 19, mieszk. 4. 40769
P,.- 2*bna zaraz wykończarka do pończoch, 
-'krochmalna 75, m, 21. 40757
pUliienka uzdalniana w haftach poszukuje 

najęcia w domacu prywatnych. Oferty przyj- 
kłn Kurjor „Hafty." 40765

Fortepian fabryki Hofera, 7 oktaw, rs. 180, 
I" Długa 25, lombard. 40767
Fortepian koncertowy z blatem ameryksń- 
« skini sprzedam za 475. Ciepła 19—21. 40705

Fortepian krótki, czarny, dobry, rs. 125 
_sprzodaję. Nowy-Swiat 9, Grabowski. 40701 

Fortepian z pięknym glosom do sprzedania. 
f tab, Muhlbacha. Długa52, w ogródku. 40695 
Futro niedźwiadki, kątomiar,busola do sprze

dania. Chmielna 29, m. 23. 40:19
Fortepian krótki, w dobrym stanie, tanio 
I sprzedam. — Nowolipki 58, właściciel do
min 40202

Kredensy dębowe, orzechowe, mahoniowe 
nowe i używano tanio sprzedaje Biuro Ko
misowe Ungra, Krakowskie-Przedm. 9. 40436

1J wiaty doniczkowe tanio. Róg Długiej i 
llPrzejazd, w ogródku, u ogrodnika, 40696 
Sasy ogniotrwałe z zegarowym mechani

zmem, pancerna, jedynie wyrabia fabryka 
kprskiegp, Marszałkowska 125. 39468

Fortepian, pianina, flsharnionjo, sprzedaż 
8°po cenach najprzystępniejszych, wynajem. 
Marszałkowską 136, ptitz. __________ 39202

uupię maszynę śingora (buldok) w dobrym 
Rstanio, Ulica Grzybowska W 17, mieszka
nia 10. 40747

Firanki od 1.50 kop. okno, portjery frędzlowe 
« z przepięciami po 3.75, serwety po 1.20 kop., 
dywaniki przed łóżka po 90 kop. w fabrycznym 
składzie Kiltj nowjeza. Mazowiecka 16, wprost 
Towarzystwu ziemskiego.1646r

Kap ot ki, bereciki, mufeczki fantazyjno wy
konywam prędko, gustownie. Przefasono- 
wauie kapelusza fiioowego kop. 25. Przy pra- 

powni szkolą strojów. Mowy-Śwfat 35. 40829

Kasy ogniotrwało, od lat 20 znane ze swej 
dobroci. Fabryka 8. Polakiewiczu, dawniej

D. Berliner, Elektoralna 5. 40492
Meble tanio! Kompletne umeblowanie sąlo- 

nowo, buduarowe, gabinetowe, talrże szafy, 
łóżka, kredens, stoły, krzesła, biurko, otomana, 
szafka lustrzana, umywalnia, lustra i inne.— 
Marszałkowska 119, mieszkania 15, druga bra- 
ma, parter.89469

Fortepiany, pianina nowo różnych modeli, 
ikrajowe i zagraniczne, oraz i używane, wy
łączna sprzedaż wyrobu Fiedlera. Nowy-Swiat 
21, Gruszczyński.40268

Szpitalna 3.
t/Upuję książki używane, marki pocztowe, 
lliiumizmąty, sztychy. Księgarnia, Ordyna- 
cka 14._______________________89265
t/asy ’ogniotrwało gwarantowanej dobroci 
linąj taniej wyrabia jedynie Maty szkic wic^ 
chłodna 40. 35252

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R. 
BoEtego, Nowy-Świat 34. 1746r

1/ar et a mało używana, elegancka, perolotka 
Sipetersburska nowa bardzo tanio do sprzeda
nia. Erywańska M 7. 89515

Jest do sprzedania szczeniak rasowy wyże! 
_ coter. Leszno 62, stróż wskaże.____ 40760 

jest do sprzedania kareta pędwójna, faoton i 
Jbryęzka, choiponta nowo angielski#. Nowy-. 
Świat Jił 25, w zakładzie kowalskim. 40327 
jersey! Sfaniki trykotowe w najświeższych
J faso nacią najtaniej u K. Mantey, obecnie 
Hzpitaliia 3. 40431

hf eble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
|“i lustra, lozmaite inne mebla, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 
firanki, Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela donut. 4‘Jltal 
Meble tanio. Garnitury czarno, orzechowo, 

lustra, rozmaite inne meble, szały, kreden
sy, stoły, krzesłu, biurka, otomany, łóżka, toa- 
lety. Elektoralna 45, Koperski.______ 39472
Meble orzechowe używane masiw, wiedeń

skiej roboty, do sprzedania. Ogrodowa 30, 
ni. 7._________________________ 40827
Meble różne, wielki wybór, pozostały jeszczo 

do sprzedania niepraktykowanie tanio. Kra- 
kowskie-przedmioście 20—12. 40798

Fortepian Małeckiego krótki rs. 310. Tło- 
I niackio 3, m. 13._____________ 40331_____
Futro damskie Ijsy 40 rs., mufka niebieskie 

lisy 15 rs. Żórawia 26 -5,_______ 40318
Fortepian, pianina, fisharmonj 
F po eonach najprzystępniejszych.
Mmsząłkowijką 136,piitz._______________
pariptur, gariiiturek, biurko, otomana, bi- 
UMjoteczka, kredens, stół, krzesła. Ul. Sien- 
ną 19. 40525

l/toby chciał sprzedać klatkę metalową w 
Rdobrym stanie dla papugi, zeohee złożyć o- 
fertę w Kurjerze Warsz. sub „Klatka”, z po- 
danieiń żądanej ceny."____________ 40618
Warety!!! Kareta dwuosobowa elegancka, ma- 
Hip używana, perelotką petersburską nowa, 
kareta czteroosobowa używaną, bardzo tanio 
do sprzedania, Erywańska ,Nt 7.40629

Motor gazowy 14-konny jest do sprzedania 
z powodu przeniesienia fabryki za rogatkę.

Wiadomość: Złota 61, w kantorze. 40259

Mopsy ładne do sprzedania. Widok 22, mio- 
szkania 18, 40393___

Motor gazowy 2-konny, zagraniczny, do 
sprzedania zaraz. Widzieć można w ruchu:

Rymarska 6, w fabryce luster. 40098 
Maczyna UO-koima z kotłem Paukscba za

raz do sprzedania. Złota 60, m. U. 40727

Meble, forte]
Plac św. A.

Pianina, fortepiany, flsharmonje, sprzedaż 
(na raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Her
man i Grossman, największe składy. 1501r

Maszyny pończosznicze Lamba 7 i 13, sze
rokie, tanio. Ulica Grzybowska 41, Kosiń
ski.  40752 

poszukuję fortepianu slediniooktawowogo, 
I pianina. Plac św. Aleksandra 12, sklep ma- 
terjałów piśmiennych. 40805

Meble czarno, fantazyjno, otomany, łóżka, 
kredens. Plac św. Aleksandra Aż 13, tapi
cer. 40711

Nowe futra tumaki, lisy, oposy sprzedam.— 
Wspólna 39, stróż wskaże.40775

Meble z powodu wyjazdu: garnitur mąsiw 
lllmahoniowy simlerowsldej roboty, pokrycie 
podniszczone, dywan, fortepian, kredens pię
kny, szafki z lustrami, kanapa, krzesła, stoliki, 
wszystko dębowe, lampy, poduszki,biurka, pół
ki, kwiaty, obrazy, klęoznik, szafy tanio do 
sprzedania. Ulica róg Długiej i Przejazd, w o- 
gródku, wejście od Długiej. 40697

ęzyby lagrowe i zwyczajne oraz djamenty ^szklarskie, w składzie szkła, porcelany i szyb 
do okien Aleksego Baytel, Podwale Aż 7. 31058

Ogiery... Para ogierów rosłych, okazałjch, 
zdatnych dla browaru, fabrykantów, składni
ków, bardzo tanio do sprzedania. Erywańska 

Jf» 7. 40628

Para łóżek stylowych orzechowych, dobrej 
roboty, tanio. Bwka 8, tapicer. 40815

Meble za bezcen, garnitury salonowe, otoma
ny, kredensy, szafy, łóżka, lustra, biuro, bi- 
bljoteki, stoły dębowe. Bracka 9, mieszka

nia 12. 39901

Pianino i fortepian do sprzedania lub wyna
jęcia. Chłodna A« 34, m. 8. 40346

Pianino rzeźbione piękne, amerykan, platfo
remkę sprzedani. Nowy-Swiat JCs 8, remi
za. 39881

Pianino Pleyela do sprzedania rs. 350. Kra
kowski e-Przedmieście 64—2. 40812

Otomana, sofa orzechowa, szeslong bardzo 
tanio. Bracka 10, stróż wskaże.____ 40674

Okazyjnie jest do sprzedaniu rotunda na 
bielistaacb, kołnierz szalowy z niebieskich 
lisów, kryta pluszem ciemno-zielonym. Cena 

bardzo przystępna. Obejrzeć można w godzi
nach rannych, w magazynie M. Marcinek, 
Niocala 11. 40814
Otomanę sprzedam rs. 20. Nowy-Świat 52, 
Ustróż wskaże.__________________40810

Pianino czarne, prawie nowe, zagraniczne, 
nowej konstrukcji, do sprzedania zą przy
stępne cenę. Wiadomość: Hortensja 7, miesz- 

kania 12, zrana od 10—12-ej. 40666

Otomana, garnitur ezarny, garniturek fanta
zyjny czarny bardzo tanio. Bracka 8, miesz- 
kanla 19. 40620

Owocarnia, Chmielna 26, poleca winogrona 
kuracyjne, wyborowe gruszki, jabłka, drób, 
solono rydze, miód lipiec. 37896

Mebli garnitur salonowy pluszem kryty, oto
many gustowne rs. 18. Widok 22, mieszka
li i a 24. 40583

Okrycie jesienne modne, zupełnie nowe, do 
sprzedania z powodu żałoby. Smolna JŚ 15,

m. 6, od 9 do 12-ej.40774

Mebli garnitur czarny, szafa, otomana. Mar
szałkowska 76, m. 24. 40568

Nawóz do wydzierżawienia w Zajaździe Pło- 
ckim, Podwale 19. 40223

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaito 
garnitury, otomany, szeslongi. szafy, trema 
inne za bezcen. Świętokrzyska 16, mieszka- 

nia 13.__________________ 40799
Meble, fortepian, lustro, maszynę sprzedaj?

Plac św. Aleksandra 16, m. 12. 40808

Potrzebna maszyna pończosznicza Jfs 12, w 
dobrym stanie. Złota 5, mieszk. 3. 40700

Pianio zagraniczne, zupełnie nowe, do sprze- 
dania. Długa 18, mieszk. 35._____ 40622

Pianino prawie nowe, z moderatorem, de 
sprzedania. Leszno 24—10.40828

Meble tanio! Kompletne urządzenia, garni
tury czarne, orzechowe, lustra, szafy, kre
densy, stoły, krzesła, biura, szeslongi, firanki 

oraz rozmaito inno meble. Niecałą 12, w domu 
gdzie się mieści zakład fotograficzny W-go 
Twardzickiego. 40360

Mebla tanio! Niecała Jfi 1. Kompletne urzą
dzenia, garnitury czarne, orzechowe, lustra, 
rozmaite inno meble, szafy, kredensy, stoły, 

biura, otomany, krzesła, szafka z lustrem. Nie
cała As 1, I-szo piętro, w domu hr. Krasińskie
go. 40408

Pianino prawie nowe do sprzedania. Szczy. 
gla 3-19.  40738

Resztki, dodatki krawieckie, podszewki w 
wyborowych gatunkach, po eonach fabrycz- 
nycli. „G. Antoni", Świętokrzyzka 40. 40728

Piecyk gazowy w bardzo dobrym stanie, mo
gący służyć do ogrzewania Spokoju lub skle
pu, do sprzedania. Włodzimierska 19, miesz

kania 8. 1786r

Pianino amerykańskiej konstrukcji tanęo do 
sprzedania. Długa 25, lombard.40216



Nr 293

Magle do sprzedanie. Marjensztadt As 23.
Iłl 40492

Wózek ręczny, dwukołowy, w dobrym sta- 
nie, do sprzedania. Marszałkowska8. 40680

w domu prywatnym rs. 12 mieoiś'
Elektoralna 28, m. 35. 38880

S* wieże ananasy nadeszły do składu J. Bar
told, Marszałkowska Ai 138. 40790

Handel spożywczo-dystrybucyjny do sprze
dania za przystępną cenę. Mieszkanie duże. 
Nowogrodzka 14. 40766

Pasieka do sprzedania, od 120—150 uli ma
lowanych, systemu Lewickiego, zupełnie no
wych, z wszelkiemi przyborami, z zapasowemi 

ramkami, centryfugą i innemi narzędziami.— 
Wiadomość: administracja dóbr Poddębice 
przez Łęczycę w Warszawie. Plac Zielony Aś 1, 
ni. 4. Tamże potrzebna jest pszczolarka-goepo- 
dyni. 40624

Oklep do wynajęcia od 8 listopada, może być 
wi na filję"piekarską. Wspólna J6 18. 40426

F I Różne foruiery z własnej fabryki, tanio. 
I /Skład główny: Grzybowska 9. 40337

i. Wiadomość: Mazowiecka 
kawiarni. 40763

Oklep spożywczy z mieszkaniem do sprzeda- 
ynia. Punkt dobry. Karmelicka 9._____ 40599

Dziecko tygodniowe oddaje się na własność, 
nie chrzczone. Ulica Czerniakowska As 96. 

40094

 
Magle do sprzedania,z powodu wyjazdu za
ITI280. Nowa Praga, Środkowa 16. 40157

yaginął dowód zestawowy Jfi 98489 
Lake- towarzystwa pożyczkowego, plan ” 
recki Ai 2. 4Ó72O

Skład wędlin do sprzedania i bryczka. Wia
domość: ulica Krochmalna A- 45, mieszka
nia 5. 40708

Salonik, sypialny, umeblowane, dla mężczy* 
zny poważniejszego wyższej sfery. Chmiel11® 
35, m. 10, od 3—5. 40791

Hokój do wynajęcia, elegancko umeblowany,
I przy rodzinie. Obiady. Hortensja 5—7. 

 40717

IOQ Marszałkowska. Łóżka żelazne z*Z 
111O< zajne od rub. 2.75. 

Do sprzedania skład wędlin. Wiadomość 
na Pradze Aś 3 /203 ulica Ząbkowska, u wła

ściciela domu. 40691

1 Onn Wypożycząjący 1,200 rs. otrzyma 
I ZUU.w procencie oddzielny pokój wraz z 
całodziennem utrzymaniem. Gwarancja pewna. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod 
A. Zet. 40712

lllspólnik z kapitałem od 12 do 14 tysięcy 
W rubli potrzebny do interesu przemysłowego; 
gwarancja hypoteczna. Oferty przyjmuje Kur- 
jer J. K. R.40484

Lokal fabryczny z siłą parową od 6 do 10-ciu 
koni potrzebny jest zaraz, lub od Nowego 
Roku. Oferty proszę składać w Kurjerze pod 

godłem .Lokal fabryczny,*40644

Pokoi 2 na parterze suchych, z wspólnym 
przedpokojem, z meblami lub bez, usługą, do 
wynajęcia od 1 listopada. Włodzimierska 14, 

m. 1. 40176

■Natychmiast do odstąpienia interes tabacz- 
Huy dobrze prosperujący, w dobrym punkcie, 
wprost dworca wiedeńskiego. Warunki udzieli 
właściciel, ulica Chłodna 23, w sklepie wła
snym^40637

Za 7 rubli miesięcznie u emerytki mieszka
nie, na pierwszem piętrze, frontowe wejścuh 
dla inteligentnej kobiety, z usługą, światleub 

opałem, meblami, może być z całodziennen* 
utrzymaniem, z dopłatą 13 rubli miesięczni* 
Wilcza 39, m. 4. 18O3r

1/rawaty tanie, eleganckie, najświeższe faso- 
liny, sprzedaje pracownia,Marszałkowska 115, 
przyjmuje obstalunki pojedyncze, wybór wiel
ki. Tamże potrzebne panny.40722

Osoba wypożyczająca rs. 100 może otrzymać 
w procencie 3 funty mięsa dziennie lub ca
łodzienne życie. Wiadomość: kiosk, Marszał- 

kowska róg Alei.1800r

1 \ Kunkel i Nowicki zakład przewozowy, 
Ay Trębacka 5, przyjmuje na skład towary i 
meble, załatwia przewozy i opakowanie tychże, 
kupuje stare skrzynie od mebli.1801r

Oprzedam sklep spożywczy, piekarz płaci 
OKomorne, targ dzienny od9—13rs., sprzedaję 
z powodu samotności właściciela. O tym skle
pie można się dowiedzieć: Chłodna Aś 31, w 
sklepie. 40614

Pomieszczenie dla dwóch kształcących się 
panienek, u byłej obywatelki ziemskiej. 
Fortepian, konwersacja francuzka, niemiecka 

w miejscu. Bracka Aś 8, m. 16.40702

SaJ ajątek ziemski 19 włók. 8 wiorst od roga- 
Ifitek wolskich i 3 wiorsty od stacji kolei, po 
za linją fortów położony, do sprzedania w ca
łości lub częściowo; na 6-iu włókach glina 
zdatna na cegłę, przeszło 2 włóki łąk i bogate 
pokłady torfu. Wiadomość: Wspólna A-26, 
m. 6, od 4 do 6-ej po poi. 40301

Akuszerka przyjmuje panie bez meldunku, 
udziela porad swej specjalności potrzebują
cym ścisłego sekretu. Słabość i umieszczenie 

dziecka od 15 rs. Pokoje oddzielne i wspólne- 
Leszno 24. 39556 _____

Dam

Ulica Chmielna Aś 66, mieszk. 6. Są do sprze
dania meble, 2 szafy do książek, 1 szafa do 
ubrania oraz serwantka antyk, kredens duży, 

fotel dla chorej osoby i sprzęty kuchenne. 40460

IH nnn rtt**f* do wypożyczenia na pier- 
lU UUUwszy numer po Towarzystwie hy- 
poteki miejskiej. Oferty składać w kantorze 
Miirjera dla „J. K." 40519

Tapicer przerabia meble i materace niedrO' 
I go. Śliska 7, m. 49.____________ 40446
łliy kwalifikowana modystka. wyucza str«" 
Wjów, gruntownie i szybko za przystępną c«' 
nę. Wspólna 65, mieszkania 14. 40586

a) Poszukiwane,

A Wróblewski i 6-ka, zakład przewnze- 
,wy, Trębhcka 13. Filjaz Nowy-Świat 12.

Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 1591r

0 finn ru*>H d° wypożyczenia na 1-szy nu-
0 UUUmer hypoteki bez pośrednictwa. Ofer
ty złożyć w Kurjerze ,3,000 M. W." 40689

Z powodu wyjazdu niedrogo sprzedaj ę sklep 
obuwia. Erywańska Aś 7, m. 3.____ 40610

■jądanem jest za wynagrodzeniem pośredni- 
£ctwo dla uzyskania pożyczki na kolonję prze
mysłową w obrębie miasta gubern. lub sprze
danie tejże. Wiadomość: Zielna 4, m. 4, od 6 
do 9-ej w.40761

Łii3 więcej jak z sześcioma krowami poszu- 
pakuję kiowiarni w dobrym punkcie, z wyrc- 
bionemi gospodami. Oferty przyjmuje Kurier 
Warsz. pod „Krowiarnia." 4083i

Pralnia dobrze procentująca z powodu wy- 
jazdu do sprzedania. Krochmalna A» 5. 40724

Plac przestrzeni 3,732 lok. □, położony przy 
placu Witkowskiego, do sprzedania. Wia
domość: Chmielna 33, m. 6, między 4 a 6-tą po 
połndniu.18O4rZ powodu nagłego wyjazdu różne rzeczy są 

do sprzedania, jako to: łóżko meblowe, sza
fy, otomana, stoły, dywany i t. d. bardzo tanio. 

Oglądać można od 10 do 4-ej, Wspólna 15, 
m. 18. 40279

Pokój dla inteligentnej kobiety lub uczenni
cy. Żórawia 9, m. 17._________ 40684

Pokój z meblami lub dwa, do najęcia. Nowy- 
Swiat Aś 4, m. 3.___________ 40707

Pokój do wynajęcia, frontowy, osobne wej
ście, z meblami, i całodziennem utrzyma- 
niem. Marszałkowska 132, m. 4. 40836

oprzedam tanio Encyklopedję Orgelbranda, 
Oparę tomów „Słownika geograficznego." Ul. 
Chmielna 48, m. 11. 40803

Sieczkarnia używana parokonna bez mane- 
żu i transmisji potrzebna. Graniczna A? 12, 
alpern. 40410

Do odstąpienia sklep galanteryjno-dystry- 
bucyjny. Wiadomość: kiosk, Marszalkow- 
ska róg Alei. 1797r

Maj taniej! Farby olejne zagraniczne, orał 
U wszelkie materjały artystyczno-malarski® 
poleca firma „Nemo. 10 Bracka 10. 34972

a Clin ru81i, procent 7, potrzebne na pose- 
Z OllUsję na Nowej Pradze, oszacowaną 
28,000 rubli, zapewnienie po sumie stypedjal- 
n ej 3,750 rubli. Oferty dla E. M. przyjmuje 
Biuro Ungra, Wierzbowa 8.1756r

Maszyny do szycia, wyżymaczki, z naj
większą dokładnością naprawia mechanik 
Wahl. Krucza 44. 40665

■ \ Kunkel i Nowicki zakład przewozowy 
A/przyjmąje na skład meble i pośredniczy w 
danych wypadkach przy sprzedaży tychże. 

1802r

Fabrykę świetnych wynalazków poprowa- 
I dzę, poszukuję kapitalisty. Chmielna 104, 
mieszkania 25. 40817
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Oklep spożywczy do sprzedania, dobrze pro- 
Ocentgjący. Ul. Targowa Jfi 42, Praga. 40686

Sklep spożywczo-dystrybucyjny w dobrym 
punkcie do sprzedauia. Żórawia 22. 40714

Oklep sprzedam.
UXś 5, w kawiarń  _________

Willa z komfortem budowana w okolicy 
Warszawy z lasem sosnowym, do sprzeda
nia za rs. 6,000. Wiadomość u rejenta W-go 

Władysława Rutkowskiego, w gmachu hipote- 
cznym ul. Miodowa.1760

Dom. Sprzedam dom skanalizowany, trzeci 
od Marszałkowskiej, na 10% brutto. Oferty 
przyjmuje Kurjer „Emerytka."40748

Dla kucharza lub ludzi fachowych z małym 
kapitałem interes korzystny. Wiadomość: 
Tamka J6 46, w sklepie.  40744

Oztygar, operetka Zellera. Antrakt i śpiew
O.żegnaj" kop. 40, do nabycia w kantorze 
„Echa", Niecała 8. 40797

A Wypożyczam na wesela i różne przy
jęcia zastawy stołowe ze szklą, porcelany, 
plateru i bielizny stołowej, oraz lampy, kande

labry, żyrandole, świeczniki, stoły i krzesła- 
Magazyn lamp i porcelany Franciszka KozłoW 
skiego, Rymarska 7.____________1627r__
Atelier dentystyczne pod zarządem zdolnego 

technika przybyłego z zagranicy, przyjmuje 
wszelkie roboty techniczno w zakres denty 
styki wchodzące. Marszałkowska 95, mieszka
nia^._________________________37154___
Akuszerka Karpińska przyjmuje panie na 

słabość i na kurację z umieszczeniem dziecka- 
Marszałkowska 129. 38057

Kwer angielski quadrant, prawie nowy, na 
Reumatycznych gumach Dunlop, z powodu 
wyjazdu zaraz do sprzedania za rs. 135. Ciepła 

Aś 7, m. 22.__________________  40660
Rower pneumatyk, Swift, mocny, sofka, oto

mana. Krucza 20, skłnd węgli._____ 40664
nprzedaję, kupuję używane ubiory dam- 
vskie, wynajmuję suknie, okrywki weselne.— 
Bednarska 19. 40804

nokój duży, frontowy, o dwóch oknach i 
I mniejszy od dziedzińca do wynajęcia. Ulica 
Zielna At 15, m. 3.______________40495_____
pokój dla 2-ch panien z życiem, po rs. 15 
I miesięcznie. Jerozolimska 78----- 30. 40499

l/olozija w Sielcach, za rogatką Belweder- 
H ką, przy tramwaju, zdafna na fabrykę lub 
letnie mieszkanie, jest do sprzedania. Wiado- 
u.ość Złota 61, w kantorze. 40258

arczma z gruntem, przy szosie, pod War- 
Ijszawą, do wydzioiżawienia od 1-go stycznia. 
•iv ia omość: Zielna 16, ni. 9, od 6—7-ej. 40778 
l. agie do sprzedania w dobrym stanie. Ul.

Dzika A» 10. 40783

4rs. dokładna nauka krawatów w 
godnie. Włodzimierska 3, mieszk. 17. 39^,

Qprzedam sklep dystrybucyjno-spożywczy
Oz powodu pilnego wyjazdu. Cena 250 rs.— 
Nowogrodzka A- 4. 40636

Skład węgli do sprzedania w dobrym pun- 
keie. Ulica Żórawia A» 7._______ 40632

Są do sprzedania dorożki z końmi. Ul. Wol- 
iiość J6 21.40668

2faetony lekkie na jednego i parę koni, u- 
żywane, są do sprzedauia. Ul. Leszno Ał 55, 
sklep mydlarski. 39900

Interesy liandl. i majątk.
■ Księgarnia, jedna ze znanych, do naby- 
R.cia. Żądający wiadomości zechce nadesłać 
swój adres w kopercie zaadresowanej: „N. N. 
X. X." Warszawa poste-restante.______ 40749

Nowy-Świat 32. Do najęcia w ka«- 
UAdym czasie lokal z 4-ch pokoi i dużego sa
lonu, kuchni, przedpokoju, piwnicy i ogrodu, 
komunikacja od dwóch ulic, zdatny bardzo ń» 
kantory lub inny zakład przemysłowy. Wiado- 
mość u administratora domu, wiesz, 8. 39349

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Ring przyjmuje na słabość, rt®' 
dłuższy lub kurację. Udzielam porad, przyj
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 1A 

mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 37591

Nowy-Świat 52. Marja Sekita przyjmuj«
wszelką krawiecczyznę damską, oraz dzi* 

cinną, bardzo tanio.____________ 40809
Obiady prywatne, na świeżem maśle. Mat* 
Uszałkowska 132, ni. 4. 40254

Obiady prywatne wydaję w domu, na mi** 
sto. Wspólna 42—17.40653

(Q finn rubli jest do wypożyczenia na 
lO.UUUpierwsze numery po Tow. Kred, do
mów w Warszawie. Oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera pod lit. H. T. W. 40663 
nn nnn 30,000 rs. Potrzebny spólnik 
ZU|UUUz powyższą sumą do interesu prze
mysłowego, egzystującego od lat 40; lokacja 
pewna i korzystna; bez pośrednictwa. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjera pod 20,000 
do 30,000. 39807

W crukarai IMra WarseawtkiMa — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy »-) JosBOjieiio Ueraypoio Bapmaua 11 (23) OsTHÓpa 1894»
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Plac narożny na gruncie dziedzicznym przy 
ulicy Złotej i Twardej, łokci kwadratowych 

3418, frontu 87 i 82, do sprzedania. Wiado
mość u właściciela domu. przy ulicy Jerolim- 
skiej A- 45. 39562

Potrzebna pożyczka rs. 2,000. Gwarancja 
pewna. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
,2,000."  40138

Kobiecie przyzwoitej oddam dziecko do pier
si. Pierwszeństwo nie mającej swojego-

Złota 4—3.____________________ 40540

Kto sobie życzy może przysyłać po obiad od 
godziny trzeciej. Hoża 48, m. 14. 39784

nę. Wspólna 65, mieszkania 14.___________
iliyżymaczki naprawia specjalnie i tani*) 11 niż składy wyżymaczek, oraz obstalunki 
nowe przyjmuje i walce zakładam. RoboW 
gwarantuje zakład mechaniczny. Chmielna *• ' 
* 40754 
W sobotę d. 20-go wieczorem między 

wybiegł piesek, mięszaniec mopsa, m**^ 
jasny, wabi się. Miluś. Odprowadzić go z» 
grodą. Niecała 8, ni. 15.  40751 -

phcę wynająć pianino Inb fortepian.
Ij4 rs. miesięcznie. Kapucyńska 3—6. 40444

Dwie panie sparaliżowane od kilku lat, wy
czerpawszy fundusze, nie mają na żyoie i 
mieszkanie, proszą miłosierdzia litościwych 

osób. Ulica Leszczyńska Ai 14, m 6. 40641 
nziewczynka 2|-miesięczna ze wsi, do od* 
Udania na własność. Wiadomość: Czernia- 
kowska 22, u Odolińskiej.40503

FA Fabryka fornierów, Łucka 4, przyjmuje 
r /wszelkiego rodzaju drzewa do porznięcia, 
podług żądauej miary.
F \ Deski i dykty dębowe suche, z własnej 
I /fabryki, tanio, Grzybowska 9.__________ _
Pj Orzech kaukazki tanio, Grzybowska 9>

introligatorzy, mogący dostarczać większą 
ilość pudełek starannie odrobionych, potrze
bni są. Wiadomość w fabryce krawatów G. 

Taubelesa, Tłomackie 11.  40782 
interes korzystny, przy małym kapitale, do 
Iodstąpienia zaraz, może być dla niefachowej 
kobiety. Wiadomość: Chmielna 33, mieszka- 
ma 11.________________________40483
jest do odstąpienia skład węgla. Ulica Dziel- 
Jva .V; 63. 40372

Do sprzedania magle z powodu słabości.—
Ulica Ciepła A° 7. ; 40736

Do sprzedania domek z ogrodem 6,000 ło
kci, narożny. — Róg Kaczej i Wolność

A? 2505. Wiadomość na miejscu. Można za- 
staćdo 10-ej zrana.40717

Pomieszczenie dla chłopczyka szkół pry
watnych, na dogodnych warunkąch. Żóra- 

wia A» 47, m. 17._______________ 40703_____
Pomieszczenie z fortepianem, dla przyzwoi- 

tej panienki. Aleksandrja 14, m. 23. 40670

Oprze dąję palto adamaszkowe 50 rs., rotun-
Osę jedwabną na oposach 60 rs. — Podwale 
M 22, m. 7.________________________40659
Oprzedam szafy, łóżka, krzesła, nowe i uży- 
ywane. Wspólna 20—24, stolarz._____ 40784

Skład wódek do sprzedania w dobrym pun
kcie z powodu interesu familijnego. Wiado

mość na miejscu, Leszno 88._________40198
Oklep mączny do sprzedania. Ulica Sowia 
O.V- 3. 40089

ł powodu wyjazdu jest do sprzedania gar- 
Łnitur mebli mahoniowych, serwis na 12 osób 
i inne rzeczy. Elektoralna 2, m. 8.______40723
Żakiet nowy granatowy z szewiotu, na wa

cie, do sprzedania. Mazowiecka As 2, miesz
kania 18. 40826

nd grudnia lub stycznia żądany pokój duży, 
Usuchy i kuchnia, zlew, wodociąg, piwnica, 
nie wyżej drugiego piętra. Okolica: plac Zy
gmunta, Podwala, Dłngiej, Miodowej. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod „Pokój suchy". 40635
noszukoje się 4-ch pokoi, z wszelkiemi wy- 
I godam i w okolicy Szkolnej, Świętokrzyzkiej, 
Zielnej, Siennej od Marszałkowskiej. Oferty 
pod lit. „B. B. B." przyjmuje Kurjer. 40139
potrzebne od 1 listopada dwa pokoje, przęd
li pokój, kuchnia, z wygodami. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera, pod wyrazem 
„Mieszkanie skromne". 40745
potrzebne natychmiast 2 pokoje, kuchnia, z 
1 wygodami, między Aleją Jerozolimską ku 
Wilczej lub przyległych ulicach. Uwiadomić 
na Mokotowską 19, m. 3. 40746
Oklep z 2 lub 3-ma pokojami na pryncypal- 
vnej ulicy potrzebny zaraz lub od Nowego 
Roku. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod 
lit. „A. P." 40855

b) Zaofiarowana

a\ Wszelkie mieszkania umeblowane i 
A/nieumeblowane wynajmować należy przez 
oddział wynajmu mieszkań kantoru komiso
wego: Niecała 9. 40425
a \ Lokal prywatny, 1-e piętro, 4 pokoje, 
A/waterklozet, kuchnia, wanna, do odstąpienia 
na czas wyjazdu, na kilka miesięcy, z meblami 
i calem urządzeniem eleganckiem—dla bezdzie
tnych. Wiadomość; Marszałkowska 54, m. 15, 
od 1—4. 40685
no odnajęcia zaraz pięć pokoi, za 700 rubli 
Urocznie; Od Nowego Roku: sześć pokoi, za 
900 i pięć pokoi za 750 rubli rocznie. We 
wszystkich lokalach dwa wejścia, kuchnie, 
wanny, wodociągi, zlewy i waterklozety. 
Wygody wszelkie. Kapucyńska 13/5613, wia
domość u stróża. 40706
no wynajęcia pokój umeblowany, z usługą, 
Ulub pomieszczenie przy inteligentnej rodzi
nie A? 1, m. 8. 40298
no wynajęcia zaraz salon i gabinet, z me- 
Ublami lub bez i usługą. Marszałkowska 71, 
m. 13. 40658
l/antor komisowy, Nieczała Ai 9. Do odna- 
Rjęcia zazaz 8 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
ulica Wilcza. 40643
Mieszkanie złożone z 7-u pokojów, pasażu, 
lYllazienki, pokoju dla służby i kuchni, z wszel
kiemi wygodami, do wynajęcia w każdej chwi. 
li, w domu fabryki Żyrardowskiej. Krakow- 
skie-Przedmieście 55. 1700r
Mazowiecka 4, m. 18. Pokój umeblowany, 
Iłl-z usługą i samowarem. 40758
Atwock. Mieszkania na zimę. Wiadomość: 
Uflomackie Ai 1, u Nagels. 40741


